

**Śródroczne skrócone
Sprawozdanie Finansowe**

**Za I półrocze 2015 roku
Sporządzone na dzień 30 czerwca 2015 roku.**

Zakładu Budowy Maszyn „ ZREMB – CHOJNICE”

Spółka Akcyjna

Z siedzibą: w Chojnicach ul. Przemysłowa 15

**Raport śródroczny zgodny z wymogami MSR 34
„ Śródroczna sprawozdawczość finansowa”**

Spis treści

Wprowadzenie

Wybrane dane finansowe

Skrócone jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej

Skrócone jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów

Skrócony jednostkowy rachunek z przepływów pieniężnych

Skrócone jednostkowe zestawienie zmian w kapitale własnym

Dodatkowe informacje i objaśnienia do skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego

1. Dane Spółki:

Nazwa: ZAKŁAD BUDOWY MASZYN „ZREMB - CHOJNICE ” SPÓŁKA AKCYJNA
Siedziba: 89-600 Chojnice ul. Przemysłowa 15

2. Podstawowy przedmiot działalności:

- 25.11.Z - Produkcja konstrukcji metalowych i ich części
- 25.12.Z – Produkcja metalowych elementów stolarki budowlanej
- 25.21.Z – Produkcja grzejników i kotłów centralnego ogrzewania
- 25.29.Z – Produkcja pozostałych zbiorników, cystern i pojemników metalowych
- 25.61.Z – Obróbka metali i nakładanie powłok na metale
- 25.62.Z – Obróbka mechaniczna elementów metalowych
- 25.91.Z – Produkcja pojemników metalowych
- 25.93.Z – Produkcja wyrobów z drutu, łańcuchów i sprężyn
- 33.11.Z – Naprawa i konserwacja metalowych wyrobów gotowych
- 33.12.Z – Naprawa i konserwacja maszyn
- 46.72.Z – Sprzedaż hurtowa metali i rud metali
- 49.41.Z – Transport drogowy towarów

3. Organ prowadzący rejestr:

Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
Numer KRS: 0000078076.

4. Czas trwania Spółki:

Czas trwania Spółki jest nieograniczony.

5. Okres objęty jednostkowym sprawozdaniem finansowym.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane za okres od 01 stycznia do 30 czerwca 2015 roku.

Dla poszczególnych elementów sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 Spółka przyjęła następujące okresy porównywalne:

- dla bilansu okresem porównywalnym jest rok obrotowy bezpośrednio poprzedzający sprawozdanie finansowe, tj. 31 grudnia 2014 roku
- dla rachunku zysków i strat, sprawozdania ze zmian w kapitale własnym oraz rachunku przepływów pieniężnych okresem porównywalnym jest okres od początku roku do danego dnia, bezpośrednio poprzedzającego go roku obrotowego, tj. 30 czerwca 2014 roku.

6. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 Śródroczna sprawozdawczość finansowa. Nie zawiera ono wszystkich informacji wymaganych przez MSSF dla pełnego sprawozdania finansowego. Zawiera ono jednak wybrane noty objaśniające w celu wyjaśnienia zdarzeń i transakcji istotnych dla zrozumienia zmian sytuacji finansowej i wyniku Spółki zaistniałych od daty jej ostatniego rocznego jednostkowego sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2014 r.

Śródroczne sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone przez Zarząd Spółki w dniu 31 sierpnia 2015 roku.

7. Konsolidacja sprawozdań.

Spółka na dzień 30.06.2015 roku tworzyła Grupę Kapitałową pod Nazwą ZREMB – CHOJNICE. Sprawozdanie finansowe Spółki podlega konsolidacji wyników na najwyższym szczeblu konsolidacji w Grupie ZREMB.

Spółka do dnia 30 czerwca 2015 roku nie podlegała konsolidacji na wyższym szczeblu.

7. Informacja na temat prezentacji poszczególnych pozycji sprawozdania finansowego w euro zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19.02.2009 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (DZ. U. Nr 209 poz. 1744 § 93.1.)

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu finansowym przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

- pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za sześć miesięcy 2015 roku (odpowiednio za sześć miesięcy 2014 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za I półrocze 2015 roku wyniósł 1 euro= 4,1341 i odpowiednio za I półrocze 2014 roku wyniósł 1 euro = 4,1784
- pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2015 roku 1 euro = 4,1944, na 30 czerwca 2014 roku 1 euro = 4,1609

Wybrane dane finansowe

W tys. zł.

Wybrane dane finansowe	W tys. zł. Półrocze 2015	W tys. zł. Półrocze 2014	W tys. EUR Półrocze 2015	W tys. EUR Półrocze 2014
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	17.622	19.970	4.263	4.779
II. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	264	168	64	40
III. Zysk (strat) brutto	7.204	17.990	1.743	4.305
IV. Zysk (strata) netto	5.435	14.537	1.315	3.479
V. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-772	-1.216	-187	-291
VI. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-25	-83	-6	-20
VII. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	751	964	182	233
VIII. Przepływy pieniężne netto, razem	-46	-335	-11	-80
IX. Aktywa, razem	55.771	62.459	13.297	15.011
X. Zobowiązania razem	16.665	21.468	3.973	5.159
XI. Zobowiązania długoterminowe	7.454	7.962	1.777	1.914
XII. Zobowiązania krótkoterminowe	9.211	13.506	2.196	3.246
XIII. Kapitał własny	39.106	40.991	9.323	9.851
XIV. Kapitał zakładowy	4.361	4.361	1.040	1.048
XV. Liczba akcji (w szt.)	8.722.500	8.722.500	2.079.558	2.096.301
XVI. Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	0,62	1,67	0,15	0,40

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

XVII. Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł./EUR)	0,62	1,67	0,15	0,40
XVIII. Wartość księgowa na jedną akcję (w zł./EUR)	4,48	4,70	1,07	1,13
XIX. rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł./EUR)	4,48	4,70	1,07	1,13
XX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł./EUR)	0	0	0	0

Sprawozdanie z sytuacji finansowej – BILANS ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

**SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI
FINANSOWEJ**

AKTYWA	na dzień		
	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014
Aktywa trwałe			
Wartości niematerialne	218	262	322
Rzeczowe aktywa trwałe	6 779	7 044	7 335
Nieruchomości inwestycyjne			
Inwestycje w jednostkach zależnych	34 973	28 046	37 726
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe	18	18	18
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1 071	1 329	1 406
Aktywa trwałe	43 059	36 699	46 807
Aktywa obrotowe			
Zapasy	1 527	1 620	3 367
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	10 477	6 705	10 991
Pożyczki			
Pochodne instrumenty finansowe			
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	170	207	487
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	538	584	807
Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży			
Aktywa obrotowe	12 712	9 116	15 652
Aktywa razem	55 771	45 815	62 459

**SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI
FINANSOWEJ**

PASywa	na dzień		
	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014
Kapitał własny			
Kapitał zakładowy	4 361	4 361	4 361
Akcje własne (-)	-40		
Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	10 914	10 914	10 914
Pozostały kapitał zapasowy	11 254	3 989	3 989
Kapitały rezerwowe	7 178	7 190	7 190
Zyski zatrzymane:	5 438	7 266	14 537
- Zysk (strata) z lat ubiegłych			
- Zysk (Strata) netto okresu	5 438	7 266	14 537
Kapitał własny	39 105	33 720	40 991
Zobowiązania			
Zobowiązania długoterminowe			
Kredyty, pożyczki i inne instrumenty dłużne			
Leasing finansowy			
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6 818	5 518	7 351
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	636	561	611
Zobowiązania długoterminowe	7 454	6 079	7 962
Zobowiązania krótkoterminowe			
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	5 017	2 900	8 435
Kredyty, pożyczki i inne instrumenty dłużne	3 131	2 340	3 610
Leasing finansowy			
Pochodne instrumenty finansowe			
Zobowiązania i rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych	1 064	776	1 450
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe			11
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe			
Zobowiązania krótkoterminowe	9 212	6 016	13 506
Zobowiązania razem	16 666	12 095	21 468
Pasywa razem	55 771	45 815	62 459

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Wartość księgowa	39 105	33 720	33 720	40 991
Liczba akcji	8722500		8722500	8722500
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	4,5		3,9	4,7
Rozwodniona liczba akcji	8722500		8722500	8722500
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	4,5		3,9	4,7

Rachunek Zysków i strat

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT	za okres		
	od 01.01.2015 do 30.06.2015	od 01.01.2014 do 31.12.2014	od 01.01.2014 do 30.06.2014
Działalność kontynuowana			
Przychody ze sprzedaży	17 622	39 354	19 970
Przychody ze sprzedaży produktów i usług	17 527	36 923	17 634
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów	95	2 431	2 336
Koszt własny sprzedaży	14 748	34 084	17 153
Koszt sprzedanych produktów i usług	14 702	31 772	14 906
Koszt sprzedanych towarów i materiałów	46	2 312	2 247
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	2 874	5 270	2 817
Koszty sprzedaży	0	0	0
Koszty ogólnego zarządu	2 105	4 377	2 255
Pozostałe przychody operacyjne	20	279	107
Pozostałe koszty operacyjne	525	516	501
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	264	656	168
Przychody finansowe	6 985	8 508	17 920
Koszty finansowe	42	122	98
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	7 207	9 042	17 990
Podatek dochodowy	1 769	1 776	3 453
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	5 438	7 266	14 537
Działalność zaniechana			
Zysk (strata) na działalności zaniechanej			
Zysk (strata) netto	5 438	7 266	14 537
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom			

jednostki dominującej	5 438	7 266	14 537
Zysk (strata) netto przypadająca na kapitały mniejszości			

Sprawozdanie z całkowitych dochodów ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

Wyszczególnienie	01.01- 30.06.2015	01.01- 31.12.2014	01.01- 30.06.2014
Zysk (Strata) netto	5 438	7 266	14 537
Inne całkowite dochody			
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży- dochody (straty) ujęte w okresie			
Podatek dochodowy dotyczący składników innych dochodów całkowitych			
Całkowite dochody	5 438	7 266	14 537
w tym: Całkowite dochody przypadające akcjonariuszom podmiotu dominującego	5 438	7 266	14 537

Zysk (Strata) na jedną akcję zwykłą

Średnia ważona ilość akcji zwykłych

W okresie od 01 stycznia 2014 do 30 czerwca 2014 roku miała miejsce jedna zmiana dotyczące ilości akcji, tj. emisja akcji serii F 3 w ilości 5.912.500 szt. akcji

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2014 roku wynosi 40.656.500 szt. akcji zwykłych na okaziciela – ilość przed resplitem akcji Emitenta.

W związku z dokonaniem resplitu akcji Emitenta w stosunku do wszystkich akcji znajdujących się w obrocie na GPW oraz zarejestrowanych w KRS (resplit w stosunku 5/1) , łączną ilość akcji , tj. 43.612.500 o wartości nominalnej po 0,10 zł. za akcję zamieniono na 8.722.500 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję.

W związku z powyższym średnia ilość akcji na dzień 30.06.2014 r. została przeliczona wg. schematu

Stan na 01.01.2014 = 37.700.500 akcji /5 co daje 7.540.100 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcje

Stan na 30.06.2014 = 43.612.500 akcji /5 co daje 8.722.500 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcje

Średnia ważona ilość akcji Emitenta na dzień 30.06.2014 r. wynosi 8.131.300 akcji o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcje

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

W okresie od 01 stycznia 2014 do 31 grudnia 2014 roku miała miejsce jedna zmiana dotycząca ilości akcji.

Emisja akcji serii F 3 w ilości 1.182.400szt. akcji

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 grudnia 2014 roku wynosi 8.131.300 szt. akcji zwykłych na okaziciela

W okresie od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku nie miała miejsca żadna zmiana dotycząca ilości akcji.

Wobec powyższego średnia ważona ilość akcji zwykłych na dzień 30 czerwca 2015 roku wynosi 8.722.500 szt. akcji zwykłych na okaziciela

Wyszczególnienie	za okres		za okres
	od 01.01 do 30.06.2015 PLN/ akcję	od 01.01. do 31.12.2014 PLN/akcję	od 01.01 do 30.06.2014 PLN/akcję
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	5 438	7 266	14 537
Średnia ważona ilość akcji	8 722 500	8 131 300	8 131 300
Zysk (strata) przypadający na jedną akcję (w zł)	0,62	0,89	1,79
Rozwodniona liczba akcji	8 722 500	8 131 300	8 131 300
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	0,62	0,89	1,79
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej	5 438	7 266	14 537
Średnia ważona ilość akcji	8 722 500	8 131 300	8 131 300
Zysk (strata) przypadający na jedną akcję (w zł)	0,62	0,89	1,79
Rozwodniona liczba akcji	8 722 500	8 131 300	8 131 300
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (w zł)	0,62	0,89	1,79

Podstawowy zysk na akcję liczony jest według formuły zysk netto przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego podzielony przez średnią ważoną liczbę akcji zwykłych występujących w danym okresie.

Rachunek z przepływów pieniężnych ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

	01.01. - 30.06.2015	01.01. - 31.12.2014	01.01. - 30.06.2014
Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej			
I. Zysk (strata) netto	5 438	7 266	14 537
II. Korekty razem			
Koszt podatku dochodowego ujęty w wyniku	1 769	1 776	3 453
Udział w zysku jednostek stowarzyszonych			

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Udział w zysku wspólnych przedsięwzięć			
Koszty finansowe (odsetki od kredytów i pożyczek) ujęte w wyniku	40	100	49
Przychody z inwestycji ujęte w wyniku			
Zysk ze zbycia składników rzeczowych aktywów trwałych			
Zysk z przeszacowania wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych			
Zysk ze zbycia jednostki zależnej			
Zysk ze zbycia jednostki stowarzyszonej			
(Zysk) Strata netto z wyceny zobowiązań finansowych wycenianych w wartości godziwej przez wynik			
(Zysk) / Strata netto z wyceny aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu	(6 928)	(8 218)	(17 892)
Różnica z przeszacowania majątku	(12)		
Nieefektywna część zabezpieczenia przepływów pieniężnych			
(Zysk) / Strata netto ze zbycia aktywów dostępnych do sprzedaży			
Strata z tytułu utraty wartości należności z tytułu dostaw i usług	1	3	1
Odwrocenie odpisu z tytułu utraty wartości należności z tytułu dostaw i usług			
Amortyzacja i umorzenie aktywów trwałych	336	748	384
(Dodatnie) / Ujemne różnice kursowe netto			
Koszty z tytułu płatności na bazie akcji rozliczanych instrumentami kapitałowymi			
Koszty wynikające z emisji na pokrycie otrzymanych usług konsultacyjnych			
Amortyzacja kontraktów gwarancji finansowych			
Zysk z efektywnego rozliczenia roszczeń			
	644	1 675	532
Zmiany w kapitale obrotowym			
(Zwiększenie) / Zmniejszenie salda należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	(3 820)	1 212	(3 165)
(Zwiększenie) / Zmniejszenie należności z tytułu kontraktów budowlanych			
(Zwiększenie) / Zmniejszenie stanu zapasów	93	992	(755)
(Zwiększenie) / Zmniejszenie pozostałych aktywów	36	(135)	(415)
(Zmniejszenie) Zwiększenie salda zobowiązań z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań	2 101	(3 603)	2 203
Zwiększenie / (Zmniejszenie) zobowiązań z tytułu kontraktów budowlanych			
Zwiększenie/ (Zmniejszenie) stanu rezerw	284	51	433
Zwiększenie / (Zmniejszenie) stanu przychodów przyszłych okresów			
Zwiększenie / (Zmniejszenie) stanu pozostałych zobowiązań			

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Środki pieniężne wygenerowane na działalności operacyjnej	(662)	192	(1 167)
Zapłacone odsetki	(40)	(101)	(49)
Zapłacony podatek dochodowy	(70)	(253)	-
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej	(772)	(162)	(1 216)
Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej			
Płatności z tytułu nabycia aktywów finansowych			
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych			
Otrzymane odsetki			
Tantiemy i inne dochody z działalności inwestycyjnej			
Dywidenda otrzymana od jednostek stowarzyszonych			
Inne otrzymane dywidendy			
Zaliczki wypłacone jednostkom powiązanym			
Wpływy z tytułu spłat pożyczek przez jednostki powiązane			
Płatności za rzeczowe aktywa trwałe	(13)	(92)	(80)
Płatności za wartości niematerialne i prawne	(13)	(3)	(3)
Wpływy z tytułu zbycia składników rzeczowych aktywów trwałych	1	5	
Płatności za nieruchomości inwestycyjne			
Wpływy ze sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych			
Płatności za aktywa niematerialne			
Wydatki netto z tytułu przejęcia jednostek zależnych			
Wpływy netto z tytułu sprzedaży jednostek zależnych			
Wpływy netto z tytułu sprzedaży jednostek stowarzyszonych			
Środki pieniężne netto (wydane) wygenerowane w związku z działalnością inwestycyjną	(25)	(90)	(83)
Przepływy pieniężne z działalności finansowej			
Wpływy z tytułu emisji własnych akcji			
Wpływy z tytułu emisji obligacji zamiennych			
Płatności z tytułu kosztów emisji akcji			
Płatności z tytułu odkupu akcji	(40)		
Płatności z tytułu kosztów odkupu akcji	(0)		
Wpływy z emisji umarzalnych kumulacyjnych akcji preferencyjnych			
Wpływy z emisji weksli długoterminowych			
Płatności z tytułu kosztów emisji papierów dłużnych			
Wpływy z kredytów i pożyczek	791		964
Spłaty kredytów i pożyczek		(306)	
Spłaty odsetek od kredytów i pożyczek			
Wpływy ze sprzedaży częściowej udziałów w spółkach zależnych nie powodującej utraty kontroli			

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Dywidendy wypłacone na rzecz umarzalnych akcji preferencyjnych			
Dywidendy wypłacone na rzecz właścicieli			
Środki pieniężne netto wykorzystane w działalności finansowej	751	(306)	964
Zwiększenie netto środków pieniężnych i ich ekwiwalentów	(46)	(558)	(335)
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu sprawozdawczego	584	1 142	1 142
Wpływ zmian kursów walut na saldo środków pieniężnych w walutach obcych			
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu sprawozdawczego	538	584	807

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Zestawienie zmian w kapitale własnym ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem
Saldo na dzień 01.01.2015 roku	4 361	0	10 914	3 989	7 190	7 266	33 720
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości							0
Korekta błędu podstawowego							0
Saldo po zmianach	4 361	0	10 914	3 989	7 190	7 266	33 720
<i>Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2015 roku</i>							
Emisja akcji							0
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)							0
Wycena opcji (program płatności akcjami)							0
Umorzenie akcji własnych							0
Zmiana struktury grupy kapitałowej (transakcje z mniejszością)							0
Nabycie akcji własnych		-40					-40
Dywidendy							0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał				7 266		-7 266	0
Razem transakcje z właścicielami	0	-40	0	7 266	0	-7 266	-40
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2015 roku						5 438	5 438
Inne całkowite dochody:							0
Inne całkowite dochody za okres od 01.01 do 30.06.2015 roku					-12		-12
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych							0
Razem całkowite dochody	0	0	0	0	-12	5 438	5 426
Przeniesienie do zysków zatrzymanych (sprzedaż przeszacowanych środków trwałych)							0
Saldo na dzień 30.06.2015 roku	4 361	-40	10 914	11 254	7 178	5 438	39 105
	Kapitał podstawowy	Akcje własne (-)	Kapitał ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Pozostały kapitał zapasowy	Kapitały rezerwowe	Zyski zatrzymane	Razem
Saldo na dzień 01.01.2014 roku	3 770 050,00	0	8 549	1 142	7 190	2 847	23 498

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Zmiany zasad (polityki) rachunkowości								0,00
Korekta błędu podstawowego								0,00
Saldo po zmianach	3 770	0	8 549	1 142	7 190	2 847		23 498
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.01 do 30.06.2014 roku								
Emisja akcji	591		2 365					2 956
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)								0
Program płatności akcjami								0
Zmiana struktury grupy kapitałowej (transakcje z mniejszością)								0
Dywidendy								0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał				2 847		-2 847		0
Razem transakcje z właścicielami	591 200,00	0	2 365	2 847	0	-2 847		2 956
Zysk netto za okres od 01.01 do 30.06.2014 roku						14 537		14 537
Inne całkowite dochody:								0
Inne całkowite dochody za okres od 01.01 do 31.12.2013 roku								0
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych								0
Razem całkowite dochody	0	0	0	0	0	14 537		14 537
Przeniesienie do zysków zatrzymanych (sprzedaż przeszacowanych środków trwałych)								0
Saldo na dzień 30.06.2014 roku	4 361	0	10 914	3 989	7 190	14 537		40 991
Zmiany zasad (polityki) rachunkowości								0
Korekta błędu podstawowego								0
Saldo po zmianach	4 361	0	10 914	3 989	7 190	14 537		40 991
Zmiany w kapitale własnym w okresie od 01.07.2014 do 31.12.2014 roku								
Emisja akcji								0
Emisja akcji w związku z realizacją opcji (program płatności akcjami)								0
Program płatności akcjami								0
Zmiana struktury grupy kapitałowej (transakcje z mniejszością)								0
Dywidendy								0
Przekazanie wyniku finansowego na kapitał								0
Razem transakcje z właścicielami	0	0	0	0	0	0		0
Zysk netto za okres od 01.07 do 31.12.2014 roku						-7 271		-7 271
Inne całkowite dochody:								0

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Inne całkowite dochody za okres od 01.07 do 31.12.2014 roku							0
Podatek dochodowy odnoszący się do składników innych dochodów całkowitych							0
Razem całkowite dochody	0	0	0	0	0	-7 271	-7 271
Przeniesienie do zysków zatrzymanych (sprzedaż przeszacowanych środków trwałych)							0
Saldo na dzień 31.12.2014 roku	4 361	0,00	10 914	3 989	7 190	7 266	33 720

Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego sprawozdania finansowego ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

1. Dokonane osądy i szacunki

Sporządzenie śródrocznego sprawozdania finansowego wymaga od Zarządu osądów, szacunków i założeń wpływających na stosowanie przyjętych zasad rachunkowości oraz prezentowanie wartości aktywów, zobowiązań, przychodów i kosztów, których rzeczywiste wartości mogą różnić się od wartości szacowanych.

Dokonane przez Zarząd istotne osądy w zakresie stosowania przez Spółkę zasad rachunkowości i główne źródła niepewności związanej z szacunkiem pokrywają się z rozpoznanymi na dzień 31 grudnia 2014 roku.

Pomiar wartości godziwej

Przy ustalaniu wartości godziwej składnika aktywów lub zobowiązania, Spółka w jak największym stopniu bazuje na obserwowalnych danych rynkowych. Pomiar wartości godziwej klasyfikowany jest na różnych poziomach, w zależności od danych wejściowych użytych do wyceny.

Poziom 1 : ceny notowane (nie skorygowane) na aktywnych rynkach za identyczne lub porównywalne aktywa lub zobowiązania.

Poziom 2: dane wejściowe inne niż ceny notowane zaliczane do poziomu 1, które są obserwowane dla danego składnika aktywów lub zobowiązań w sposób bezpośredni (np. notowania) lub pośredni (np dane na bazie notowań).

Poziom 3: dane wejściowe do wyceny składnika aktywa lub zobowiązania, które nie są oparte na obserwowalnych danych rynkowych.

Jeśli dane wejściowe użyte do pomiaru wartości godziwej danego składnika aktywów lub zobowiązań zostaną sklasyfikowane na różnych poziomach wartości godziwej, wówczas pomiar wartości godziwej sklasyfikowany jest w całości na najniższym poziomie wartości godziwej, do którego zaliczono dane wejściowe istotne dla wyceny.

Spółka ujmuje przeniesienia pomiędzy poziomami hierarchii wartości godziwej na koniec okresu sprawozdawczego, w którym zmiana miała miejsce.

Dodatkowe informacje dotyczące założeń przyjętych przy pomiarze wartości godziwej zostały przedstawione w pkt 19 na str. Od 43 do 48 niniejszego raportu – Instrumenty finansowe.

2. Organy zarządzające i nadzorujące

Zarząd ZREMB – CHOJNICE S.A. Skład Zarządu na dzień 30.06.2015 r.

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski – Prezes Zarządu
Danuta Wruck - Wiceprezes Zarządu
Kazimierz Cemka - Wiceprezes Zarządu

W okresie objętym śródrocznym sprawozdaniem finansowym, tj. od 01.01.2015 r. do 30.06.2015 r. skład zarządu nie uległ zmianie.

Rada Nadzorcza ZREMB – CHOJNICE S.A. Skład Rady Nadzorczej na dzień 30.06.2015 r.

Wojciech Kołakowski – Przewodniczący
Krzysztof Niebrzydowski – Z-ca Przewodniczącego
Adrian Strzelczyk - Członek
Joanna Kosiorek – Sobolewska - Członek
Adam Bielenia – Członek

W dniu 28.04.2015 r. walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki Uchwałą nr 5 zatwierdziło dookoptowanego w dniu 29.04.2014 r. Pana Adriana Strzelczyka na członka Rady Nadzorczej Spółki.

4. Korekty błędów poprzednich okresów

W niniejszym sprawozdaniu finansowym nie dokonano korekt błędów podstawowych oraz błędów wynikających z zastrzeżeń w opiniach podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych za lata poprzednie ze względu na brak zastrzeżeń.

5. Informacja o zmianach zasad rachunkowości

Spółka do dnia 31 grudnia 2003 roku stosowała zasady wynikające z ustawy o Rachunkowości. Od dnia 01 stycznia 2004 roku w związku z podjętą Uchwałą walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółka swe sprawozdania finansowe sporządza zgodnie z wymogami Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i prezentuje je zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Dniem przejścia na MSR jest dzień 31 grudnia 2004 roku.

W związku z nabyciem w roku 2010 znacznego pakietu akcji (wcześniej udziałów) w Spółce Navimor Invest S.A. do dnia 31. grudnia 2011 r. Spółka nabyte w kapitale Podstawowym akcje wyceniała i prezentowała w sprawozdaniu finansowym według ceny ich nabycia. W dniu 29 czerwca roku 2011 Spółka zależna od Emitenta Navimor Invest S.A. debiutowała na rynku New Connect na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Od dnia 01 stycznia 2012 roku akcje Spółki wyceniane są według aktualnego kursu notowanego na GPW w dniu bilansowym, a różnice z wyceny godziwej ustalone jako różnica pomiędzy aktualną wartością posiadanego pakietu akcji a ceną nabycia odnoszone są w przychody lub koszty finansowe w rachunku zysków i strat w okresie w którym wystąpiły.

6. Stosowane zasady rachunkowości

Sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z zasadą kosztu historycznego, za wyjątkiem wyceny niektórych aktywów trwałych oraz aktywów finansowych, które zgodnie z MSSF wyceniane są według wartości godziwej.

Rokiem obrotowym dla Spółki jest rok rozpoczynający się 01 stycznia i kończący dniem 31 grudnia każdego roku kalendarzowego, natomiast okresami sprawozdawczymi są poszczególne miesiące. Sprawozdania finansowe sporządzane są z zachowaniem wyceny bilansowej na dzień sporządzania tych sprawozdań. Najważniejsze zasady rachunkowości stosowane przez Spółkę zostały zaprezentowane poniżej:

1.1 Wartości niematerialne.

Z chwilą nabycia wartości niematerialnych ujmowane one są w cenie nabycia lub w koszcie wytworzenia. Spółka dokonuje odpisów amortyzacyjnych metodą liniową z zastosowaniem następujących stawek amortyzacyjnych:

- licencje na oprogramowanie komputerowe 2 -5 lat
- koszty zakończonych prac rozwojowych – 5 lat
- prawa autorskie – 5 lat

Wyce na następująca po początkowym ujęciu przyjęta została na zasadzie kosztowego modelu wyceny wartości niematerialnych MSR 38.74

6.2 Rzeczowe aktywa trwałe

Z chwilą nabycia poszczególnych składników rzeczowych aktywów trwałych ujmowane one są według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia.

Jako wycenę następującą po początkowym ujęciu przyjmuje się kosztowy model wyceny środków trwałych MSR 16.30 dla rzeczowego majątku trwałego zakwalifikowanego jako:

- grunty i prawo wieczystego użytkowania gruntów
- budynki
- budowle

Pozostałe składniki rzeczowego majątku trwałego wyceniane są w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia po pomniejszeniu o amortyzację i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Amortyzacja wyliczana jest dla wszystkich środków trwałych z pominięciem gruntów i środków trwałych w budowie poprzez oszacowany czas ekonomicznej użyteczności używając metody liniowej, z uwzględnieniem wartości rezydualnej dla grupy budynków i budowli stosując roczne stawki amortyzacji na poziomie:

- budynki i budowle 2,50 % - 10,0 %
- maszyny i urządzenia 4,50 % - 30,0 %
- środki transportu i pozostałe środki trwałe 4,5 % - 30,0 %

Zyski lub straty wynikłe ze sprzedaży/likwidacji lub zaprzestania użytkowania środków trwałych są określane jako różnica pomiędzy przychodami ze sprzedaży a wartością netto tych środków trwałych i są ujmowane w rachunku zysków i strat.

6.3 Utrata wartości rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych.

Na dzień bilansowy Spółka dokonuje przeglądu wszystkich składników rzeczowego majątku trwałego i wartości niematerialnych pod kątem stwierdzenia występowania przesłanek wskazujących na utratę ich wartości

W przypadku stwierdzenia przesłanek do utraty wartości szacowana jest wartość odzyskiwalna w celu ustalenia potencjalnego odpisu z tego tytułu. Wartość odzyskiwalna ustalana jest jako wyższa spośród dwóch wartości : wartość użytkowa lub wartość godziwa pomniejszona o koszty sprzedaży.

6.4 Zapasy

Wykazywane według ceny zakupu lub kosztu wytworzenia, jednak nie wyższych niż możliwa do uzyskania cena netto ze sprzedaży.

Koszty zakupu takie jak koszty transportu materiałów, koszty atestów, koszty za i w ładunku nie są ujmowane jako koszt zakupu materiału a odnoszone są w koszty okresu którego dotyczą na poszczególne konta kosztów rodzajowych.

Koszty wytworzenia zapasów obejmują koszty materiałów bezpośrednich, koszty bezpośredniej robocizny oraz uzasadnioną część kosztów pośrednich.

Materiały zgromadzone na magazynach rozchodowane są bezpośrednio na zlecenie produkcyjne, a ich wycena następuje na zasadzie FIFO.

Na koniec każdego dnia bilansowego Spółka dokonuje oceny przydatności poszczególnych zapasów pod kątem ich dalszego zastosowania, przydatności, ewentualnej utraty ich cech użytkowych, zniszczenia, zepsucia, braku zbytu, przeterminowania, rosnącego postępu technicznego. W przypadku stwierdzenia zalegania zapasów spełniających podane wyżej kryteria dokonywany jest odpis z tytułu trwałej utraty wartości zapasów, doprowadzający ich wartość do ceny netto możliwej do uzyskania.

W przypadku ustania przyczyny dla której był dokonywany odpis aktualizujący dokonuje się odpisu odwrotnego przywracając wartość zapasów do jej wartości początkowej.

6.5 Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego bezpośrednio związane z danym składnikiem powiększają wartość danego składnika majątkowego aż do chwili oddania do użytku składnika majątkowego. Przychody uzyskiwane z tymczasowego inwestowania składnika majątkowego pomniejszają koszty finansowania zewnętrznego tego składnika.

6.6 Instrumenty finansowe

Każdy kontrakt, który prowadzi do powstania składnika aktywów finansowych u jednej ze stron kontraktu i jednocześnie skutkuje powstaniem zobowiązania finansowego lub instrumentu kapitałowego u drugiej ze stron umowy Spółka kwalifikuje jako Instrument finansowy.

Instrument finansowe dzielone są na:

a/ składniki aktywów finansowych lub zobowiązań finansowych wyceniane według wartości godziwej poprzez rachunek zysków i strat – aktywa i zobowiązania nabyte lub zaciągnięte głównie w celu sprzedaży lub odkupienia w bliskim terminie lub są częścią portfela określonych instrumentów finansowych, którymi zarządza się łącznie, i dla których istnieje potwierdzenie aktualnego faktycznego wzoru generowania krótkoterminowych zysków, oraz instrumenty pochodne;

b/ inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności - aktywa finansowe niebędące instrumentami pochodnymi, z ustalonymi lub możliwymi do określenia płatnościami oraz o ustalonym terminie wymagalności, względem których Spółka ma stanowczy zamiar i jest w stanie utrzymać w posiadaniu do upływu terminu wymagalności;

c/ pożyczki i należności - aktywa finansowe nie będące instrumentami pochodnymi, z ustalonymi lub możliwymi do określenia płatnościami, które nie są kwotowane na aktywnym rynku;

d/ aktywa finansowe dostępne do sprzedaży - aktywa finansowe nie będące instrumentami pochodnymi, które zostały wyznaczone jako dostępne do sprzedaży lub nie będące (a) pożyczkami i należnościami, (b) inwestycjami utrzymywanymi do upływu terminu wymagalności, ani (c) aktywami finansowymi wycenianymi w wartości godziwej przez wynik finansowy;

e/ pozostałe zobowiązania finansowe – zobowiązania finansowe nie należące do kategorii zobowiązania finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat.

a) ujęcie i wyłączenie składnika aktywów finansowych oraz zobowiązania finansowego.

Składnik aktywów lub zobowiązań finansowych wykazywany jest w bilansie wtedy, gdy Spółka staje się stroną umowy tego instrumentu.

Spółka wyłącza z bilansu zobowiązania finansowe wtedy, gdy zobowiązanie to wygasło, to znaczy gdy zostało zrealizowane lub kiedy obowiązek określony w umowie został wypełniony, umorzony lub wygasł, lub też gdy z zawartej umowy wynikało prawo do korzyści materialnych i ryzyka z niej wynikające zostały zrealizowane, wygasły lub Spółka się ich zrzekła.

b) wycena instrumentów finansowych na dzień powstania

Na dzień nabycia aktywa i zobowiązania finansowe wycenia się w wartości godziwej, w przypadku zobowiązania w wartości uiszczonej zapłaty a w przypadku zobowiązania według otrzymanej kwoty zapłaty. Koszty transakcji włączone są do wartości początkowej wyceny aktywów i zobowiązań finansowych, poza aktywami i zobowiązaniami wycenianymi w wartości godziwej poprzez rachunek zysków i strat.

c) wycena instrumentów finansowych na dzień bilansowy

Spółka wycenia:

- według zamortyzowanego kosztu, z uwzględnieniem efektywnej stopy procentowej: inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności, pożyczki i należności oraz pozostałe zobowiązania finansowe. Wycena może odbywać się także w wartości wymagającej zapłaty, jeśli efekty dyskonta nie są znaczące,

- według wartości godziwej: aktywa i zobowiązania finansowe z kategorii wycenianych w wartości godziwej poprzez rachunek zysków i strat oraz kategorii aktywa finansowe dostępne do sprzedaży.

Skutki wyceny aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży ujmuje się w kapitale własnym. Jeżeli występują obiektywne dowody, że nastąpiła utrata wartości składnika aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, to ujęte dotychczas skutki wyceny

odniesione na kapitał własny wyksięgowuje się z kapitału własnego i ujmuje w rachunku zysków i strat.

Skutki wyceny aktywów i zobowiązań finansowych zakwalifikowanych do pozostałych kategorii ujmuje się w rachunku zysków i strat.

d) rachunkowość zabezpieczeń

Spółka nie stosuje rachunkowości zabezpieczeń

6.7 Należności z tytułu dostaw i usług

Należności z tytułu dostaw i usług ujmowane są w kwotach pierwotnie zafakturowanych pomniejszone o odpisy aktualizujące ich wartość, które tworzone są w ciężar rachunku zysków i strat w chwili oszacowania, po uzyskaniu przez Zarząd Spółki przesłanek do utworzenia odpisu, prawdopodobieństwa braku spłaty pełnej należności.

Należności Spółki z tytułu dostaw i usług są to należności o terminie wymagalności nie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia wystawienia faktury. W związku z tym analizowane są przesłanki mające wpływ na wartość takich należności w skorygowanej cenie nabycia.

Po przeprowadzeniu takiej analizy, należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty wówczas, gdy różnica pomiędzy wartością w skorygowanej cenie nabycia i wartością w kwocie wymaganej zapłaty nie wywiera istotnego wpływu na poszczególne wielkości, a tym samym na cechy jakościowe sprawozdania.

W przypadku należności o terminie wymagalności dłuższym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego dokonuje się ich wyceny w skorygowanej cenie nabycia (dyskontuje się przy wykorzystaniu wskaźnika rentowności 2 lub 5 letnich krajowych obligacji skarbowych dla należności krajowych oraz wskaźnika rentowności 2 lub 5 letnich czeskich obligacji skarbowych dla należności w walucie CZK).

Kwoty zatrzymane, z należności z tytułu dostaw i usług, do dnia gwarancji, o terminie zapłaty dłuższym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego wykazywane są w kwotach wymagalnej zapłaty.

6.8 Inwestycje w papiery wartościowe

Inwestycje w papiery wartościowe klasyfikowane są jako przeznaczone do obrotu lub dostępne do sprzedaży i wyceniane na dzień bilansowy według wartości godziwej. W przypadku, gdy papiery wartościowe zaklasyfikowane zostały jako przeznaczone do obrotu, zyski i straty wynikające ze zmiany wartości godziwej ujmowane są w rachunku zysków i strat za dany okres w którym wystąpiły. W przypadku aktywów dostępnych do sprzedaży, zyski i straty wynikające ze zmiany ich wartości godziwej ujmowane są bezpośrednio w kapitałach aż do chwili sprzedaży składnika aktywa lub rozpoznania utraty jego wartości. Skumulowane zyski lub straty rozpoznane w okresach poprzednich w kapitałach przenoszone są z kapitałów do rachunku zysków i strat. W przypadku utraty wartości aktywów dostępnych do sprzedaży odpis aktualizujący ujmowany jest w rachunku zysków i strat za dany okres w którym wystąpił, po pomniejszeniu kapitału z aktualizacji wyceny powstałego w okresach poprzednich z tytułu ich wyceny.

6.9 Instrumenty kapitałowe

Instrument kapitałowy to umowa dająca prawo do udziału w aktywach Grupy pomniejszonych o wszystkie zobowiązania.

6.10 Kredyty bankowe

Oprocentowane kredyty bankowe ujmowane są według ceny nabycia odpowiadającej wartości godziwej uzyskanych środków pieniężnych, pomniejszone o koszty bezpośrednie związane z uzyskaniem kredytu. W następnych okresach wyceniane według zamortyzowanej ceny nabycia, przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej.

Kredyty w rachunku bieżącym wyceniane w wysokości zaangażowanych środków pieniężnych powiększonych o należne kwoty odsetek wymagalnych w okresie następnym po okresie którego dotyczą.

6.11 Zobowiązania z tytułu dostaw i usług.

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług ujmowane są i wykazywane w kwotach pierwotnie zafakturowanych.

Po początkowym ujęciu wszystkie zobowiązania, z wyjątkiem zobowiązań wycenianych według wartości godziwej na podstawie rachunku zysków i strat wycenia się, co do zasady w zamortyzowanej cenie nabycia.

Zobowiązania Spółki z tytułu dostaw i usług są to zobowiązania o terminie wymagalności nie dłuższym niż 12 miesięcy od dnia wystawienia faktury. W związku z tym analizowane są przesłanki mające wpływ na wartość takich zobowiązań w zamortyzowanej cenie nabycia.

Po przeprowadzeniu takiej analizy, zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty wówczas, gdy różnica pomiędzy wartością w zamortyzowanej cenie nabycia i wartość w kwocie wymaganej zapłaty nie wywiera istotnego wpływu na poszczególne wielkości, a tym samym na cechy jakościowe sprawozdania.

W przypadku zobowiązań o terminie wymagalności dłuższym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego dokonuje się ich wyceny w zamortyzowanej cenie nabycia (dyskontuje się przy wykorzystaniu wskaźnika rentowności 2 lub 5 letnich krajowych obligacji skarbowych dla należności krajowych oraz wskaźnika rentowności 2 lub 5 letnich czeskich obligacji skarbowych dla należności w walucie CZK).

Kwoty zatrzymane, z zobowiązań z tytułu dostaw i usług, do dnia gwarancji, o terminie zapłaty dłuższym niż 12 miesięcy od dnia bilansowego wykazywane są w kwotach wymagalnej zapłaty.

6.12 Rezerwy i zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych

Spółka tworzy rezerwy wówczas gdy ciąży na niej taki obowiązek (zwyczajowy lub wynikający z obowiązujących przepisów prawa) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy istnieje duże prawdopodobieństwo spełnienia takiego obowiązku. Rezerwy tworzy się w wysokości wiarygodnie oszacowanej wartości rezerwy lub zobowiązania.

Rezerwy na zobowiązania obejmują:

- rezerwę na odroczony podatek dochodowy
- rezerwy na świadczenia dla pracowników wynikające z
 - a) niewykorzystanych należnych urlopów
 - b) przyszłych odpraw emerytalnych
 - c) przyszłych odpraw rentowych

d) pozostałe rezerwy

Wycenę rezerwy świadczeń pracowniczych z tytułu odpraw emerytalno – rentowych dokonuje niezależny aktuariusz w okresach na dzień 30.06 oraz dzień 31.12 każdego roku obrotowego, w oparciu o założenia wynikające z Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy Spółki

Wyceny rezerwy świadczeń pracowniczych z tytułu niewykorzystanych urlopów dokonują służby wewnętrzne Spółki w oparciu o ustaloną do wykorzystania ilość dni urlopu dla poszczególnych pracowników przemnożoną przez wynagrodzenie poszczególnych pracowników powiększone o składkę ZUS pracodawcy. Zobowiązanie z tytułu niewykorzystanych urlopów liczone jest dla wszystkich pracowników Spółki na koniec każdego dnia kończącego kwartał roku obrotowego.

Zmiany w stanie zobowiązań na świadczenia pracownicze odnoszone są w rachunku zysków i strat w przychody lub koszty okresu którego dotyczą.

6.13 Przychody ze sprzedaży

Przychody ze sprzedaży wyrobów, materiałów, towarów i usług ujmowane i wykazywane są w wartości godziwej należnych zapłat po pomniejszeniu ich o udzielone rabatu i podatek od towarów i usług.

Przychody ze sprzedaży wyrobów, towarów i materiałów ujmowane są w rachunku zysków i strat z chwilą ich przekazania odbiorcy i przeniesienia na niego prawa własności tych składników.

Przychody z tytułu realizacji usług drobnych ujmowane są w rachunku zysków i strat z chwilą wykonania usługi.

Przychody z tytułu realizacji usług spełniających kryteria usługi budowlanej (roboty hydrotechniczne) ujmowane są w rachunku zysków i strat z chwilą uzyskania kompletnej niezbędnej do zafakturowania takiej roboty dokumentacji.

Przychody z tytułu realizacji kontraktów długoterminowych lub kontraktów budowlanych nie zakończonych na dzień bilansowy, ujmowane są na podstawie stopnia zaawansowania prac na kontrakcie, o ile wynik na kontrakcie można ustalić w sposób wiarygodny. Stopień zaawansowania prac jest ustalany jako udział przychodów wykonanych w trakcie realizacji zlecenia do planowanych przychodów całkowitych. Koszty wykonania usługi wykazywane są w wysokości współmiernej do przychodów określonych na podstawie stopnia zaawansowania prac.

Jeżeli wyniku kontraktu nie można oszacować w sposób wiarygodny, wówczas przychody dotyczące umowy ujmowane są tylko do wysokości kosztów poniesionych jeżeli odzyskanie ich jest prawdopodobne. Jeżeli istnieje prawdopodobieństwo, że koszty realizacji kontraktu przekroczą związane z tą umową przychody z kontraktu, wówczas przewidywaną stratę ujmuje się jako koszt okresu.

Przychody z tytułu odsetek ujmowane są sukcesywnie w miarę ich narastania, w odniesieniu do głównej kwoty należności.

Przychody z tytułu dywidendy ujmowane są w chwili ustalenia prawa akcjonariusza do jej otrzymania.

6.14 Transakcje w walutach obcych

Poszczególne pozycje sprawozdania finansowego wykazywane są w walucie funkcjonalnej, jaką jest Polski Złoty.

Walutą funkcjonalną Spółki jest Polski złoty.

Poszczególne pozycje bilansu wykazywane są po przeliczeniu ich w waluty na PLN po średnim kursie dla danej waluty z dnia bilansowego.

Dodatnie i ujemne różnice kursowe wynikające z rozliczenia transakcji w walutach obcych oraz z przeliczenia aktywów i zobowiązań pieniężnych według kursów wymiany walut na koniec roku wykazuje się w rachunku zysków i strat.

6.15 Podatki

Na obowiązkowe obciążenie wyniku finansowego Spółki składa się Podatek bieżący i podatek odroczony.

Bieżące obciążenie wyniku finansowego wyliczone jest na podstawie podstawy opodatkowania za dany okres obrachunkowy. Różnica wynikająca z zysku (straty) podatkowej i Zysku (straty) netto powstaje w wyniku odmienności okresu kwalifikowania kosztów jako koszty podatkowe i przychodów jako podatkowe, a także z pozycji przychodów i kosztów, które nigdy nie będą przychodem i kosztem podatkowym.

Podatek bieżący wyliczany jest w oparciu o stawkę podatkową (CIT) obowiązującą w danym roku.

Podatek odroczony wyliczany jest metodą bilansową jako podatek podlegający wpłacie lub zwrotowi w następnych okresach.

Rezerwa na odroczony podatek dochodowy tworzona jest od wszystkich dodatnich różnic przejściowych podlegających opodatkowaniu.

Rezerwa na odroczony podatek dochodowy obciąża rachunek zysków i strat w zakresie w jakim dotyczą poszczególne składniki rezerwy rachunku zysków i strat, a także bezpośrednio w kapitałach własnych Spółki w zakresie w jakim poszczególne składniki rezerwy dotyczą pozycji ujętych bezpośrednio w kapitale własnym Spółki.

Aktywo na odroczony podatek dochodowy rozpoznawane jest do wysokości w jakiej jest prawdopodobne pomniejszenie zysków podatkowych o rozpoznane ujemne różnice przejściowe.

Wartość składnika aktywów z tytułu podatku dochodowego podlega na każdy dzień bilansowy analizie, a w przypadku gdy spodziewane zyski podatkowe nie będą wystarczające dla realizacji składnika aktywa lub jego części następuje jego odpis.

6.16 Leasing

Leasing Spółka klasyfikuje jako leasing finansowy jeżeli jednostka przyjęła do używania obce środki trwałe lub wartości niematerialne na mocy umowy, zgodnie z którą jedna ze stron, zwana „finansującym” oddaje drugiej stronie zwanej „korzystającym” środki trwałe lub wartości niematerialne do odpłatnego używania lub również pobierania pożytków na czas oznaczony, środki te i wartości zaliczane są do aktywów Spółki, jeśli umowa spełnia co najmniej jeden z następujących warunków:

1. Własność przedmiotu umowy przechodzi na korzystającego po zakończeniu okresu, na który została zawarta.
2. Zawiera prawo do nabycia przedmiotu umowy przez korzystającego, po zakończeniu okresu, na jaki została zawarta, po cenie niższej od wartości rynkowej z dnia nabycia.

3. Okres, na jaki została zawarta, odpowiada w przeważającej części przewidywanemu okresowi ekonomicznej użyteczności przedmiotu umowy, przy czym nie może być on krótszy niż 3/4 tego okresu.
4. Suma opłat, pomniejszonych o dyskonto, ustalona w dniu zawarcia umowy i przypadająca do zapłaty w okresie jej obowiązywania, przekracza 90% wartości rynkowej przedmiotu umowy na ten dzień.
5. Zawiera przyrzeczenie finansującego do zawarcia z korzystającym kolejnej umowy lub przedłużenia umowy, na warunkach korzystniejszych niż w dotychczasowej umowie.
6. Przewiduje możliwość jej wypowiedzenia, z zastrzeżeniem, że wszelkie powstałe z tego tytułu koszty i straty poniesione przez finansującego pokrywa korzystający.
7. Przedmiot umowy został dostosowany do indywidualnych potrzeb korzystającego. Może on być używany wyłącznie przez korzystającego, bez wprowadzania w nim istotnych zmian.

Klasyfikacji umów leasingowych dokonuje się na dzień rozpoczęcia leasingu.

Pozostałe umowy leasingowe traktowane są jako leasing operacyjny.

Aktywa użytkowane przez Spółkę na podstawie umów leasingu finansowego traktowane są jako aktywa trwałe Spółki i są wyceniane według wartości godziwej w momencie ich nabycia nie wyższej niż wartość bieżących minimalnych opłat leasingowych.

Płatności leasingowe Spółka dzieli na część odsetkową oraz część kapitałową, w ten sposób aby stopa odsetek od pozostającej części zobowiązania była wielkością stałą.

Koszty finansowe jeżeli nie można ich przyporządkować do poszczególnych aktywów odnoszone są do rachunku zysków i strat. W przypadku gdy koszty te można przyporządkować do poszczególnych składników aktywów koszty finansowe są kapitalizowane zgodnie z zasadami rachunkowości obowiązującymi w Spółce.

Środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego amortyzowane są zgodnie z zasadami stosowanymi dla własnych składników rzeczowego majątku trwałego.

Płatności z tytułu leasingu operacyjnego odnoszone są w ciężar rachunku zysków i strat przy zastosowaniu metody liniowej w okresie wynikającym z umowy.

Korzyści otrzymane z zawarcia umowy leasingowej odnoszone są na rachunek zysków i strat przy zastosowaniu metody liniowej w okresie wynikającym z umowy.

6.17 Podstawy szacowania niepewności

a) świadczenia pracownicze

Rezerwy na przyszłe świadczenia pracownicze naliczane są dla

- odpraw emerytalno – rentowych

Szacowane na podstawie zastosowanych metod aktuarialnych. Rezerwa wyceniana jest w oparciu o wartość bieżącą przyszłych długoterminowych i krótkoterminowych zobowiązań Spółki z tytułu świadczeń pracowniczych.

Wyceny dokonuje się na dzień 30 czerwca oraz na dzień 31 grudnia każdego roku.

Podstawą do obliczenia rezerwy na pracownika jest przewidywana kwota odprawy emerytalnej i rentowej jaką Spółka zobowiązuje się wypłacić na podstawie Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy obowiązującego Spółkę.

Do aktualizacji rezerwy niezależny aktuariusz przyjmuje parametry dotyczące:

- a) prawdopodobieństwo śmierci zgodnie z Polskimi Tablicami Trwania Życia 2010 odrębnie dla kobiet i mężczyzn
- b) wskaźnika rotacji zatrudnienia w Spółce
- c) wiek przejścia na emeryturę zgodnie z Ustawą z 11 maja 2012 roku
- d) stopę przyszłego wzrostu wynagrodzeń w Spółce
- e) stopę dyskontową na jednostajnym poziomie dla kolejnych lat

- niewykorzystanej części przysługującego pracownikowi urlopu

Szacowne na podstawie danych źródłowych Spółki przez jej służby wewnętrzne.

Wyceny rezerwy dokonuje się na każdy dzień kończący dany kwartał w roku obrotowym dla każdego pracownika Spółki.

Podstawą do wyliczenia rezerwy na niewykorzystane urlopy jest suma dni urlopu przysługująca wszystkim pracownikom w danym okresie do wykorzystania przemnożona przez wynagrodzenie uzyskane w Spółce w okresie którego dotyczy wycena i powiększone o składkę ZUS pracodawcy.

b) odpisy aktualizujące zapasy

Na każdy dzień kończący kwartał w roku obrotowym Spółka dokonuje analizy, czy nie nastąpiła utrata wartości zapasów na skutek utraty nad nimi kontroli lub na skutek zmniejszenia spodziewanych korzyści ekonomicznych (utrata cech jakościowych, przeterminowanie, zepsucie, uszkodzenie, rosnący postęp techniczny, brak rynku zbytu, wahania koniunktury itp.) W przypadku stwierdzenia przesłanek do dokonania odpisu Spółka odnosi w ciężar rachunku zysków i strat wartość wynikająca z różnicy pomiędzy wartością możliwą do uzyskania ze sprzedaży poszczególnych składników aktywów a wartością dotychczas zaewidencjonowaną.

W przypadku ustania przyczyny dla dokonania odpisu aktualizującego wartość zapasów dokonuje się odpisu odwrotnego.

Dla zapasów nie rotujących, zalegających na magazynie co do których brak jest pewności na ich zbyciu Spółka stosuje następujące zasady dokonywania odpisu aktualizującego:

- zapasy niechodliwe, nie rotujące i zalegające powyżej 360 dni 100 % ich wartości
- zapasy niechodliwe, nie rotujące i zalegające od 180 do 360 dni 10 % ich wartości

c) odpisy aktualizujące należności

Należności z tytułu dostaw i usług ujmowane SA i wykazywane w kwotach pierwotnie zafakturowanych, powiększone o ewentualne odsetki od nich naliczone i pomniejszone o dokonane odpisy aktualizujące ich wartość.

Odpisy aktualizujące wartość należności obciążają rachunek zysków i strat w okresie w jakim wystąpiły przesłanki do dokonania odpisu.

Odpisy aktualizujące należności dokonywane są w momencie gdy wystąpią przesłanki do dokonania odpisu, tj. gdy spłata należności stała się mało prawdopodobna. Każda przesłana analizowana jest w sposób indywidualny dla danej należności i dla danego kontrahenta.

d) umowy o usługę budowlaną

Spółka realizuje kontrakty, których proces technologiczny nie przekracza 6 miesięcy. Żaden z kontraktów realizowanych przez Spółkę nie jest kontraktem budowlanym, a ich proces technologiczny nie przekracza 6 miesięcy.

e) Wycena w wartości godziwej i procedury związane z wyceną

Niektóre aktywa i pasywa jednostki wyceniane są w wartości godziwej dla celów sprawozdawczości finansowej. W wycenie wartości godziwej aktywów lub zobowiązań, jednostka wykorzystuje dane rynkowe obserwowalne w zakresie w jakim jest to jest możliwe. W przypadku gdy zastosowanie "Poziomu 1" do wyceny nie jest możliwe, jednostka angażuje zewnętrznych wykwalifikowanych rzeczoznawców do przeprowadzenia wyceny. Spółka ściśle współpracuje z zewnętrznymi rzeczoznawcami w celu ustalenia odpowiednich technik wyceny i danych wsadowych do modelu.

Do wyceny w wartości godziwej jednostka wybiera technikę adekwatną do sytuacji, w jakiej się znajduje, wykorzystując w maksymalnym stopniu obserwowalne (mieralne, obiektywne itd.) dane wejściowe (np. informacje pochodzące z aktywnych rynków - z rynku walutowego lub towarowego), a w stopniu minimalnym - dane nie obserwowalne (subiektywne, nie pochodzące z aktywnego rynku) - § 61 MSSF 13.

MSSF 13 wprowadza hierarchię ustalania wartości godziwej, opartą na trzech poziomach pozyskania informacji wejściowych.

Poziom 1 - zawiera dane wejściowe pochodzące z aktywnego rynku i jest traktowany jako źródło najbardziej wiarygodnych danych. Dane z tego poziomu powinny być stosowane zawsze, gdy tylko jest to możliwe.

Poziom 2 - zawiera dane wejściowe inne niż pochodzące z aktywnego rynku, które jednak są obserwowalne (obiektywne, mieralne). Ten poziom obejmuje następujące możliwe źródła informacji i dane: notowania dla podobnych aktywów i pasywów pochodzące z aktywnego rynku; notowania dla takich samych albo podobnych aktywów i pasywów z rynków, które nie są aktywne; rynki inne niż rynki notowane, będące jednak rynkami obserwowalnymi (stopy procentowe, spready kredytowe itp.); inne rynkowo potwierdzone informacje.

Poziom 3 - zawiera dane o charakterze nie obserwowalnym, stosowane wówczas, gdy nie można uzyskać informacji z pierwszych dwóch poziomów wyceny. Zalicza się do niego wszelkie wyceny nacechowane subiektywnymi danymi wejściowymi.

Informacje na temat technik wyceny i danych wsadowych wykorzystanych do wyceny wartości godziwej poszczególnych aktywów i pasywów są ujawnione w poszczególnych notach.

7. ZMIANY STANDARDÓW LUB INTERPRETACJI

a) Standardy opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale które jeszcze nie weszły w życie

Zatwierdzając niniejsze sprawozdanie finansowe Spółka nie zastosowała następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane przez RMSR i zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie:

Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty publiczne” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 17 czerwca 2014 roku lub później).

Zarząd przewiduje, iż powyższe zmiana nie będzie miała znaczącego wpływu na kwoty wykazywane w jednostkowym sprawozdaniu finansowym Spółki.

b) Standardy i Interpretacje przyjęte przez RMSR, ale jeszcze nie zatwierdzone przez UE

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień 31 grudnia 2014 r. nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania w UE:

MSSF 9 „Instrumenty finansowe” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub później),

MSSF 15 „Przychody z umów z klientami” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub później),

Zmiany do MSSF 10 oraz MSR 28 – Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie),

Zmiany do MSSF 11 „Rozliczanie nabycia udziałów we wspólnych operacjach” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później),

Zmiany do MSR 16 i MSR 38 „Wyjaśnienia na temat akceptowalnych metod amortyzacyjnych” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później),

Zmiany do MSR 16 i MSR 41 „Rolnictwo: uprawy roślinne” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub później),

Zmiany do MSR 19 „Programy określonych świadczeń – składki pracownicze” (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 roku lub później),

Poprawki do MSSF (cykl 2010-2012) - obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 lub po tej dacie,

Poprawki do MSSF (cykl 2011-2013) - obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 lub po tej dacie,

Poprawki do MSSF (cykl 2012-2014) - obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 lub po tej dacie.

Raport półroczny

Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku

Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Według szacunków jednostki, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień bilans

8. Segmenty operacyjne MSR 34.16

Segmenty operacyjne dane za okres od 01.01.2015 r. do 30.06.2015 r.

Wyszczególnienie	kontenery	maszyny dla rolnictwa	konstrukcje stalowe	usługi budowlane	pozostałe usługi	pozostałe	Razem
Przychody ogółem	14738	2685			104		17527
Sprzedaż zewnętrzna	14738	2685			104		17527
Sprzedaż pomiędzy segmentami							0
Koszty sprzedanych wyrobów i świadczonych usług	12727	1966			9		14702
Zysk (Strata) brutto na sprzedaży	2011	719	0	0	95	0	2825
Koszty sprzedaży							0
Koszty ogólnego zarządu	1749	356			0		2105
Zysk (Strata) na sprzedaży	262	363	0	0	95	0	720

Przychody ogółem, w tym:	14738	2685	0	0	104	0	17527
sprzedaż krajowa	1002				79		1081
sprzedaż zagraniczna	13736	2685			25		16446

Raport półroczny

Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku

Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Segmenty operacyjne dane za okres od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.

Wyszczególnienie	kontenery	maszyny dla rolnictwa	konstrukcje stalowe	usługi budowlane	pozostałe usługi	pozostałe	Razem
Przychody ogółem	33644	2757			522		36923
Sprzedaż zewnętrzna							0
Sprzedaż pomiędzy segmentami							0
Koszty sprzedanych wyrobów i świadczonych usług	29688	1993			91		31772
Zysk (Strata) brutto na sprzedaży	3956	764	0	0	431	0	5151
Koszty sprzedaży							0
Koszty ogólnego zarządu	4044	333			0		4377
Zysk (Strata) na sprzedaży	-88	431	0	0	431	0	774

Przychody ogółem, w tym:	33644	2757	0	0	522	0	36923
sprzedaż krajowa	1102				374		1476
sprzedaż zagraniczna	32542	2757			148		35447

Raport półroczny

Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku

Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Segmenty operacyjne dane za okres od 01.01.2014 r. do 30.06.2014 r.

Wyszczególnienie	kontenery	maszyny dla rolnictwa	konstrukcje stalowe	usługi budowlane	pozostałe usługi	pozostałe	Razem
Przychody ogółem	16593	788			253		17634
Sprzedaż zewnętrzna	16593	788			253		17634
Sprzedaż pomiędzy segmentami							0
Koszty sprzedanych wyrobów i świadczonych usług	14274	568			64		14906
Zysk (Strata) brutto na sprzedaży	2319	220	0	0	189	0	2728
Koszty sprzedaży							0
Koszty ogólnego zarządu	2155	100			0		2255
Zysk (Strata) na sprzedaży	164	120	0	0	189	0	473

Przychody ogółem, w tym:	16593	788	0	0	253	0	17634
sprzedaż krajowa	674				162		836
sprzedaż zagraniczna	15919	788			91		16798

9. Sezonowość działalności

Spółka nie charakteryzuje się typową sezonowością i cyklicznością. Historycznie okres od późnej jesieni do wczesnej wiosny charakteryzował się zmniejszonym zapotrzebowaniem na oferowane przez Spółkę wyroby. Okresem największej aktywności w zakresie produkcji od tej pory zawsze był okres od czerwca do września.

10. Działalność zaniechana

W trakcie okresu od 01 stycznia 2015 roku do 30 czerwca 2015 r. Spółka nie zaniechała żadnej działalności.

11. Zmiany poszczególnych wartości szacunkowych podawane w poprzednich okresach

Odpisy aktualizujące wartość należności

	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2014	od 01.01 do 30.06.2014
Odpisy aktualizujące wartość należności			
Stan na początek okresu	3 812	3 716	3 716
Odpisy ujęte jako koszt w okresie	34	96	4
Odpisy odwrócone ujęte jako przychód w okresie (-)			
Odpisy wykorzystane (-)			
Stan na koniec okresu	3 846	3 812	3 720

W okresie objętym śródrocznym sprawozdaniem finansowym Spółka z uwagi na niepewność odzyskania należności dokonała odpisu aktualizującego ich wartość na łączną kwotę 34 tys. zł. Odpis został ujęty w skróconym sprawozdaniu z zysków i strat w pozycji aktualizacja wartości aktywów nie finansowych. Odpis dotyczył udzielonej przez Spółkę jednostce zależnej, tj. Stoczni Tczew S.A. w likwidacji pożyczki na sfinansowanie bieżącej obsługi tego podmiotu.

Odpisy aktualizujące wartość zapasów

	od 01.01 do 30.06.2015	od 01.01 do 31.12.2014	od 01.01 do 30.06.2014
Odpisy aktualizujące wartość zapasów			
Stan na początek okresu	153	167	167
Odpisy ujęte jako koszt w okresie	45	71	67
Odpisy odwrócone w okresie (-)		85	29
Inne zmiany (różnice kursowe netto z przeliczenia)			
Stan na koniec okresu	198	153	205

W okresie sześciu miesięcy kończącym się w dniu 30 czerwca 2015 roku Spółka dokonała odpisu aktualizującego wartość materiałów magazynowych na łączną kwotę 45 tys. zł. Odpis ten dotyczy nie rotujących zapasów, na które w dniu bilansowym Spółka nie ma pewności co do ich całkowitego zbycia oraz które częściowo utraciły swe cechy przydatności.

Rezerwy na świadczenia pracownicze i pozostałe rezerwy

Na dzień 30 czerwca 2015 roku Spółka dokonała wyceny na przyszłe świadczenia pracownicze z tytułu przyszłych odpraw emerytalno – rentowych oraz niewykorzystanych urlopów.

Podstawą do obliczenia rezerwy na odprawy emerytalno – rentowe na pracownika jest przewidywana kwota odprawy emerytalnej i rentowej jaką Spółka zobowiązuje się wypłacić na podstawie Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy obowiązującego Spółkę.

Do aktualizacji rezerwy niezależny aktuariusz przyjął parametry dotyczące:

- a) prawdopodobieństwo śmierci zgodnie z Polskimi Tablicami Trwania Życia 2010 odrębnie dla kobiet i mężczyzn
- b) wskaźnika rotacji zatrudnienia w Spółce
- c) wiek przejścia na emeryturę zgodnie z Ustawą z 11 maja 2012 roku
- d) stopę przyszłego wzrostu wynagrodzeń w Spółce
- e) stopę dyskontową na jednostajnym poziomie dla kolejnych lat

Rezerwa na niewykorzystane urlopy dotyczy niewykorzystanej części przysługującego pracownikowi urlopu. Szacowane na podstawie danych źródłowych Spółki przez jej służby wewnętrzne. Wyceny rezerwy dokonano na dzień 30 czerwca 2015 r. , w której to wycenie jako podstawę do naliczenia uwzględniono sumę dni urlopu przysługująca wszystkim pracownikom w danym okresie do wykorzystania przemnożoną przez wynagrodzenie uzyskane w Spółce w okresie którego dotyczy wycena i powiększono o składkę ZUS pracodawcy.

Długoterminowe

Rezerwy na świadczenia pracownicze oraz pozostałe rezerwy	Rezerwy na świadczenia pracownicze	Pozostałe rezerwy			
		sprawy sądowe	straty z umów budowlanych	inne	razem
<i>za okres 01.01.-30.06.2015 r.</i>					
Stan na początek okresu	561				561
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)	75				75
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)					0
Wykorzystanie rezerw (-)					0
Stan na 30.06.2015 r.	636	0	0	0	636
<i>za okres 01.01.-31.12.2014 r.</i>					
Stan na początek okresu	478				
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)	133				133
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)	50				50
Wykorzystanie rezerw (-)					0

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Stan na 31.12.2014 r.	561	0	0	0	83
<i>za okres 01.01-30.06.2014</i>					
Stan na początek okresu	478				
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)	133				133
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)					0
Wykorzystanie rezerw (-)					0
Stan na 30.06.2014 r.	611	0	0	0	133

Krótkoterminowe

	Rezerwy na świadczenia pracownicze	Pozostałe rezerwy			
		sprawy sądowe	straty z umów budowlanych	inne	razem
<i>za okres 01.01.-30.06.2015 r.</i>					
Stan na początek okresu	434				434
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)	209				209
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)					0
Wykorzystanie rezerw (-)					0
Stan na 30.06.2015 r.	643	0	0	0	643
<i>za okres 01.01.-31.12.2014 r.</i>					
Stan na początek okresu	454			11	
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)	300				300
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)	320			11	331
Wykorzystanie rezerw (-)					0
Stan na 31.12.2014 r.	434	0	0	0	-31
<i>za okres 01.01-30.06.2014</i>					
Stan na początek okresu	454			11	
Zwiększenie rezerw ujęte jako koszt w okresie (+)	300				300
Zmniejszenie rezerw ujęte jako przychód w okresie (-)					0
Wykorzystanie rezerw (-)					0
Stan na 30.06.2014 r.	754	0	0	11	300

W związku z dokonаныmi wycenami Spółka ujęła skutki wycen w śródrocznym skróconym sprawozdaniu z zysków i strat w pozycji pozostałe koszty operacyjne.

Zarząd Spółki mając na uwadze wieloletnie obserwacje szacuje, że do dnia bilansowego 31 grudnia 2015 r. rezerwa z tytułu niewykorzystanych urlopów rozwiąże się w 100 %, co spowoduje ujęcie odwrotnego odpisu, a tym samym skutkować będzie na wzrost przychodów w II półroczu 2015 roku.

Należności i zobowiązania z tytułu umów o usługę budowlaną.

Spółka nie prowadzi działalności sklasyfikowanych jako usługi budowlane.

Odroczony podatek dochodowy

Odroczony podatek dochodowy	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014
<i>saldo na początek okresu</i>			
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1329	1326	1326
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	5518	3946	3946
Podatek odroczony na początek okresu - per saldo	4189	2620	2620
<i>Zmiana stanu wpływająca na:</i>	1557	1569	3323
Rachunek zysków i strat (+/-)	1557	1569	3323
Inne całkowite dochody (+/-)			
Podatek odroczony na koniec okresu - per saldo w tym:	5747	4189	5943
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	1071	1329	1407
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	6818	5518	7350

Aktywa na odroczony podatek dochodowy

Aktywa z tytułu podatku odroczonego	Stan na 31.12.2014	Utworzenie	Rozwiązanie	Wykorzystanie	Stan na 30.06.2015
Odpis aktualizujący zapasy	29	9			38
Odpis aktualizujący należności	724	7			731
Koszty wykonanych a nie fakturowanych usług	2				2
Rezerwa na odpisy emerytalno - rentowe	113	14			127
Rezerwa na niewykorzystane urlopy	76	40			116

Raport półroczny

Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku

Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Nieopłacone składki ZUS i wynagrodzenia z tyt. Umów o dzieło i zleceń	36	40	36		40
Utrata wartości udziałów	330		330		0
Koszty opłaty za ochronę środowiska	14	7	14		7
Odsetki od zobowiązań	3				3
Odsetki od kredytów	1	1	1		1
Pozostałe	1	6	1		6
Razem	1329	124	382	0	1071

Rezerwa na odroczony podatek dochodowy

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego wpływ na rachunek zysków i strat	Stan na 31.12.2014	Utworzenie	Rozwiązanie	Wykorzystanie	Stan na 30.06.2015
Dodatnie różnice kursowe	14			14	0
Odsetki od należności	12				12
Odsetki od pożyczek	55				55
Wycena akcji Spółki zależnej	3750	1317			5067
Razem	3831	1317	0	14	5134

Rezerwa z tytułu podatku odroczonego wpływ na kapitały	Stan na 31.12.2014	Utworzenie	Rozwiązanie	Wykorzystanie	Stan na 30.06.2015
Wycena godziwa składników rzeczowego majątku trwałego	1687		3		1684
Razem	1687	0	3	0	1684

12. Podatek dochodowy bieżący

Bieżące obciążenie wyniku finansowego wyliczone jest na podstawie podstawy opodatkowania za dany okres obrachunkowy. Różnica wynikająca z zysku (straty) podatkowej i Zysku (straty) netto powstaje w wyniku odmienności okresu kwalifikowania kosztów jako koszty podatkowe i przychodów jako podatkowe, a także z pozycji przychodów i kosztów, które nigdy nie będą przychodem i kosztem podatkowym.

Podatek bieżący wyliczany jest w oparciu o stawkę podatkową (CIT) obowiązującą w danym roku.

Uzgodnienie podatku dochodowego od wyniku przed opodatkowaniem z wykazaniem w R Z i S podatkiem dochodowym	01.01.-30.06.2015	01.01.-31.12.2014	01.01.-30.06.2014
Wynik przed opodatkowaniem	7 207	9 042	17 990
Zastosowana stawka podatkowa	19%	19%	19%

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Podatek dochodowy wg. stawki	1 369	1 718	3 418
Uzgodnienie podatku z tytułu:			
Przychody nie podlegające opodatkowaniu (-)	-6 928	-8 813	-17 949
Dodatkowe przychody (+) wcześniej sklasyfikowane jako nie podlegające	75	3	3
Koszty trwale nie stanowiące KUP (+)	385	521	205
Koszty przejściowo nie stanowiące KUP (+)	658	881	975
Dodatkowe KUP (-) wcześniej sklasyfikowane jako nie stanowiące KUP	-280	-499	-497
Pozostałe		-44	-44
Podstawa opodatkowania	1 117	1 091	683
Podatek dochodowy rzeczywisty wykazany w RZiS	212	207	130
Efektywna stawka podatku dochodowego w %	2,94	2,29	0,72

W wyniku rozliczenia różnic pomiędzy przepisami podatkowymi a wyniku finansowego brutto Spółka za okres I półrocza wykazała w Rachunku Zysków i strat podatek bieżący w wysokości 212 tys. zł. Efektywna stawka podatkowa za okres I półrocza 2015 roku wyniosła 2,94 %.

Osiągnięcie przez Spółkę tak niskiej efektywnej stopy opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych spowodowane zostało w głównej mierze przez wyłączenie z opodatkowanych przychodów kwoty 6.928 tys. zł. wynikającej z przychodów uzyskanych z wyceny akcji Spółki zależnej Navimor Invest S.A. w okresie I półrocza 2015 roku.

13. Aktywa sklasyfikowane jako dostępne do sprzedaży

W okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2015 r. Spółka nie zidentyfikowała aktywów przeznaczonych do sprzedaży.

14. Wartości niematerialne

Wyszczególnienie	oprogramowanie komputerowe	znaki towarowe	patenty i licencje	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytwarzania	Razem
Wartość początkowa Brutto	220	15		495		730
Wartość początkowa umorzenia	196			272		468
Wartość netto	24	15	0	223	0	262

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Wyszczególnienie	oprogramowanie komputerowe	znaki towarowe	patenty i licencje	Pozostałe wartości niematerialne	Wartości niematerialne w trakcie wytwarzania	Razem
<i>za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 r.</i>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2014 r.	45	15		322		382
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych						0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	3					3
Sprzedaż Spółki zależnej (-)						0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)						0
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)						0
Amortyzacja (-)	-14			-49		-63
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)						0
Odwrocenie odpisów aktualizujących						0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)						0
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2014 r.	34	15	0	273	0	322
<i>za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014 r.</i>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2014 r.	45	15		322		382
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych						0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	3					3
Sprzedaż Spółki zależnej (-)						0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)						0
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)						0
Amortyzacja (-)	-24			-99		-123
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)						0
Odwrocenie odpisów aktualizujących						0

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)						0
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2014 r.	24	15	0	223	0	262
<i>za okres od 01.01.2015 do 30.06.2015 r.</i>						
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 r.	24	15		223		262
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych						0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)	13					13
Sprzedaż Spółki zależnej (-)						0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)						0
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)						0
Amortyzacja (-)	-7			-50		-57
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)						0
Odwrócenie odpisów aktualizujących						0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)						0
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2015 r.	30	15	0	173	0	218

15. Rzeczowe aktywa trwałe

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i Budowle	Maszyny i Urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
Wartość początkowa Brutto	3 231	10 790	2 684	668	191	6	17 570
Wartość początkowa umorzenia	477	6 929	2 357	576	187		10 526
Wartość netto	2 754	3 861	327	92	4	6	7 044

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Wyszczególnienie	Grunty	Budynki i Budowle	Maszyny i Urządzenia	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Rzeczowe aktywa trwałe w trakcie wytwarzania	Razem
<i>za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 r.</i>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2014 r.	2782	4241	401	104	9	6	7543
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		60	30	20	2		112
Sprzedaż Spółki zależnej (-)							0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)							0
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)							0
Amortyzacja (-)	-14	-220	-66	-16	-4		-320
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							0
Odwrócenie odpisów aktualizujących							0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)							0
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2014 r.	2768	4081	365	108	7	6	7335
<i>za okres od 01.01.2014 do 31.12.2014 r.</i>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2014 r.	2782	4241	401	104	9	6	7543
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)		60	30	20	15		125
Sprzedaż Spółki zależnej (-)							0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)			-20	-39	-3		-62
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)							0
Amortyzacja (-)	-28	-440	-84	7	-17		-562

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							0
Odwrócenie odpisów aktualizujących							0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)							0
Wartość bilansowa netto na dzień 31.12.2014 r.	2754	3861	327	92	4	6	7044
<i>za okres od 01.01.2015 do 30.06.2015 r.</i>							
Wartość bilansowa netto na dzień 01.01.2015 r.	2754	3861	327	92	4	6	7044
Nabycie przez połączenie jednostek gospodarczych							0
Zwiększenia (nabycie, wytworzenie, leasing)			6				6
Sprzedaż Spółki zależnej (-)							0
Zmniejszenia (Zbycie, likwidacja) (-)			3				3
Przeszacowanie do wartości godziwej (+/-)							0
Amortyzacja (-)		-219	-30	-16	-9		-274
Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości (-)							0
Odwrócenie odpisów aktualizujących							0
Różnice kursowe netto z przeliczenia(+/-)							0
Wartość bilansowa netto na dzień 30.06.2015 r.	2754	3642	306	76	-5	6	6779

W okresie objętym śródrocznym sprawozdaniem finansowym, tj. w okresie od 01.01.2015 do 30.06.2015 r. Spółka nie dokonywała odpisów aktualizujących z tytułu utraty wartości środków trwałych.

Rzeczowy majątek trwały stanowiący zabezpieczenie zobowiązań	31.12.2014	30.06.2014	30.06.2015
Hipoteka umowna ustanowiona na nieruchomościach – kredyt w rachunku bieżącym Bank HANLOWY CITI S.A .	4 400	4 400	4 400
Hipoteka ustanowiona przez Bank HANLOWY CITI S.A. stanowiąca zabezpieczenie podpisanej przez Spółkę zależną od Emitenta Umowy z Bankiem o linię rewalwingową i umowę kredytu w rachunku bieżącym	4.000	4.000	2.000

16. Aktywa w leasingu

Spółka nie posiada żadnych środków trwałych użytkowanych na podstawie umów leasingu.

Najistotniejsze umowy leasingu finansowego:

W okresie I półrocza 2015 r. nie wystąpiły.

Charakterystyka zobowiązań finansowych (leasingi) wycenianych według zamortyzowanego kosztu.

W związku z brakiem zawartych umów leasingowych – nie wystąpiły.

17. Nieruchomości inwestycyjne

Spółka nie posiada żadnych nieruchomości inwestycyjnych.

18. Inwestycje w jednostkach zależnych i w pozostałych jednostkach

Udziały lub akcje w jednostkach powiązanych

Dane zaprezentowano w kwotach szczegółowych.

Navimor Invest S.A. Gdańsk – Spółka posiada na dzień 30.06.2015 r. ogółem 4.587.800 akcji Spółki o wartości nominalnej po 0,10 zł. za akcję, co daje łącznie wartość nominalną 458.780,00 zł. i odpowiada 82,25 % kapitału podstawowego i 82,25 % głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy

Cena nabycia	Wartość godziwa na 30.06.2015	Wartość godziwa na 31.12.2014	Wartość godziwa na 30.06.2014
5.444.560,00	32 114 600,00	25 187 022,00	34 867 280,00

Akcje posiadane przez Emitenta w Spółce zależnej, Emitent zaklasyfikował po Poziomu 1 przy ustalaniu wartości godziwej na różnych poziomach jako aktywa do którego wyceny dane wejściowe do wyceny składnika aktywa oparte są na cenach notowań na aktywnych rynkach za identyczne lub bardzo podobne aktywa.

Analiza wrażliwości zmiany kursu akcji .

Składnik aktywa Inwestycje w jednostkach zależnych	Ilość posiadanych akcji	Kurs z dnia 30.06.2015 r.	Wartość posiadanego pakietu	Wpływ na wynik
	4 587 800	7,00	32 114 600,00	
Wzrost kursu + 10 %			35 326 060,00	3 211 460,00
Spadek kursu - 10 %			28 903 140,00	-3 211 460,00

IRAQ – TRADE POLAND & INVESTMENT Sp. z o.o. Chojnice – Spółka posiada 78,00 % kapitału w kapitale podstawowym Spółki zależnej, tj. 1.326 udziałów o wartości nominalnej 50 zł. Za udział i łącznej wartości nominalnej 66.300,00 zł. , co stanowi 78,00 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki.

Cena nabycia	Wartość godziwa na 30.06.2015	Wartość godziwa na 31.12.2014	Wartość godziwa na 30.06.2014
1.055.000,00	1.055.000,00	1.055.000,00	1.055.000,00

Udziały posiadane przez Emitenta w Spółce zależnej, Emitent zaklasyfikował po Poziomu 3 przy ustalaniu wartości godziwej na różnych poziomach jako aktywa do którego wyceny dane wejściowe do wyceny składnika aktywa nie są oparte na obserwowalnych danych rynkowych.

Wartość godziwa udziałów wykazana w cenie nabycia.

Stocznia Tczew w likwidacji SA Tczew – Spółka posiada 100 % kapitału w kapitale zakładowym wynoszącym 100.000 szt. Akcji serii A o wartości nominalnej 1 zł. za akcje, tj. łącznie 100.000,00 zł.

Cena nabycia	Wartość godziwa na 30.06.2015	Wartość godziwa na 31.12.2014	Wartość godziwa na 30.06.2014
100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00

Udziały posiadane przez Emitenta w Spółce zależnej, Emitent zaklasyfikował po Poziomu 3 przy ustalaniu wartości godziwej na różnych poziomach jako aktywa do którego wyceny dane wejściowe do wyceny składnika aktywa nie są oparte na obserwowalnych danych rynkowych.

Wartość godziwa udziałów wykazana w cenie nabycia.

Navimor Z Sp. z o.o. Gdańsk – Spółka posiada 98,00 % kapitału w kapitale podstawowym Spółki zależnej, tj. 5.880 udziałów o wartości nominalnej 50 zł. Za udział i łącznej wartości nominalnej 294.000,00 zł. , co stanowi 98,00 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników Spółki.

Cena nabycia	Wartość godziwa na 30.06.2015	Wartość godziwa na 31.12.2014	Wartość godziwa na 30.06.2014
1.704.000,00	1.704.000,00	1.704.000,00	1.704.000,00

Udziały posiadane przez Emitenta w Spółce zależnej, Emitent zaklasyfikował po Poziomu 3 przy ustalaniu wartości godziwej na różnych poziomach jako aktywa do którego wyceny dane wejściowe do wyceny składnika aktywa nie są oparte na obserwowalnych danych rynkowych.

Wartość godziwa udziałów wykazana w cenie nabycia.

Udziały lub akcje w pozostałych jednostkach

W latach 2004 – 2006 do dnia emisji Emitent posiadał 130 szt. Akcji Spółki STAR Starachowice o wartości nominalnej 10 zł za jedną akcję. W związku z faktem, że udział posiadanych przez Emitenta akcji w ogólnym kapitale Spółki jest praktycznie zerowy, a także stosunek głosów na WZA Spółki STAR jest również „0” i w związku z faktem braku dywidend Emitent w roku 1999 utworzył na w/w akcje odpis aktualizujący ich wartość i jako pozycja bilansowa nie występuje.

Hemex Budownictwo sp. z o.o. Płock Spółka posiada łącznie 557 udziałów o wartości nominalnej 500 zł. , co daje łącznie 278.500,00 zł. i odpowiada 44,92 % kapitału podstawowego i 44,92 % głosów na Zgromadzeniu Wspólników. W trakcie roku obrotowego 2011 Zarząd Spółki podjął decyzję o dokonaniu odpisu aktualizującego wartość posiadanych udziałów w Hemex Budownictwo. Sp. z o.o. W związku z czym zarachowano w ciężar kosztów finansowych wartość 1.736.715,29 zł. Pozycja jako bilansowa nie występuje.

19. Instrumenty finansowe

Poniższa tabela przedstawia wartości bilansowe i wartości godziwe aktywów i zobowiązań finansowych, z wyszczególnieniami poziomu hierarchii wartości godziwej dla instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej. Tabela nie zawiera informacji o wartości godziwej aktywów i zobowiązań finansowych, które nie są wyceniane w wartości godziwej, w przypadku, gdy ta ostatnia jest zasadniczo zbliżona do wartości bilansowej.

a) aktywa finansowe

Wartość aktywów finansowych prezentowanych w bilansie odnosi się do następujących kategorii instrumentów finansowych

1. Pożyczki i należności – PIN,
2. Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat - przeznaczone do obrotu (AWG-O),
3. Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat - wyznaczone przy początkowym ujęciu do wyceny w wartości godziwej (AWG-W),
4. Inwestycje utrzymywane do terminu wymagalności (IUTW),
5. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży (ADS),
6. Instrumenty pochodne zabezpieczające (IPZ),
7. Aktywa poza zakresem MSR 39 (Poza MSR39).

Aktywa finansowe w podziale na kategorie instrumentów finansowych wg MSR 39	*Kategorie instrumentów finansowych wg MSR 39							Razem
	PiN	AWG-O	AWG-W	IUTW	ADS	IPZ	Poza MSR39	
<i>Stan na 30.06.2015 r.</i>								
<i>Aktywa trwałe:</i>								
Należności i pożyczki								0
Pochodne instrumenty finansowe								0

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe w tym:	0	0	32 115	0	0	0	2 859	34 974
- akcje Spółek notowanych			32 115					32 115
- akcje Spółek nie notowanych							2 859	2 859
<i>Aktywa obrotowe:</i>								0
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	10 365							10 365
Pożyczki	112							112
Pochodne instrumenty finansowe								0
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe								0
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	538							538
Kategoria aktywów finansowych razem	11 015	0	32 115	0	0	0	2 859	45 989
Stan na 31.12.2014 r.								
<i>Aktywa trwałe:</i>								
Należności i pożyczki								0
Pochodne instrumenty finansowe								0
Pozostałe długoterminowe aktywa finansowe, w tym:	0	0	25 187	0	0	0	2 859	28 046
- akcje Spółek notowanych			25 187					25 187
- akcje Spółek nie notowanych							2 859	2 859
<i>Aktywa obrotowe:</i>								0
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	6 593							6 593
Pożyczki	112							112
Pochodne instrumenty finansowe								0
Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe								0
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	584							584
Kategoria aktywów finansowych razem	7 289	0	25 187	0	0	0	2 859	35 335

Zarząd Spółki określił, że wartość bilansową należności z tytułu dostaw i usług wyrażoną w kwotach należnych przyszłych zapłat traktuje się jako rozsądne przybliżenie wartości godziwej.

Akcje Spółki zależnej Navimor Invest S.A. zostały desygnowane do wyceny w wartości godziwej przez wynik finansowy.

a 1) Należności krótkoterminowe

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014
a) od jednostek powiązanych	112	114	64

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	-	2	2
- do 12 miesięcy	-	2	2
- powyżej 12 miesięcy			
- inne	112	112	62
- dochodzone na drodze sądowej			
b) należności od pozostałych jednostek	10 365	6 591	10 927
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	6 820	2 975	5 867
- do 12 miesięcy	6 820	2 975	5 867
- powyżej 12 miesięcy			
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	994	988	2 194
- inne	2 551	2 628	2 866
- dochodzone na drodze sądowej			
Należności krótkoterminowe netto, razem	10 477	6 705	10 991
c) odpisy aktualizujące wartość należności	3 846	3 811	3 720
Należności krótkoterminowe brutto, razem	14 323	10 516	14 711

a 2) Krótkoterminowe aktywa finansowe

KRÓTKOTERMINOWE AKTYWA FINANSOWE	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014
a) w jednostkach zależnych	-	-	-
b) w jednostkach współzależnych	-	-	-
c) w jednostkach stowarzyszonych	-	-	-
d) w znaczącym inwestorze	-	-	-
e) w jednostce dominującej	-	-	-
f) w pozostałych jednostkach	-	-	-
g) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	538	584	807
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	538	584	807
- inne środki pieniężne	538	584	807
- inne aktywa pieniężne			
Krótkoterminowe aktywa finansowe, razem	538	584	807

b) Zobowiązania finansowe

Wartość zobowiązań finansowych prezentowana w bilansie odnosi się do następujących kategorii instrumentów finansowych :

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

1. Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat - przeznaczone do obrotu (ZWG-O),
2. Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez rachunek zysków i strat - wyznaczone przy początkowym ujęciu do wyceny w wartości godziwej (ZWG-W),
3. Zobowiązania finansowe wyceniane według zamortyzowanego kosztu (ZZK),
4. Instrumenty pochodne zabezpieczające (IPZ),
5. Zobowiązania poza zakresem MSR 39 (Poza MSR39).

Zobowiązania finansowe w podziale na kategorie instrumentów finansowych wg MSR 39	*Kategorie instrumentów finansowych wg MSR 39					Razem
	ZWG-O	ZWG-W	ZZK	IPZ	Poza MSR39	
Stan na 30.06.2015 r.						
<i>Zobowiązania długoterminowe:</i>						
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne						0
Leasing finansowy						0
Pochodne instrumenty finansowe						0
Pozostałe zobowiązania						0
<i>Zobowiązania krótkoterminowe:</i>						
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania			4 216		1 159	5 375
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne			3 131			3
Leasing finansowy						0
Pochodne instrumenty finansowe						0
Kategoria zobowiązań finansowych razem	0	0	4 219	0	1 159	5 378
Stan na 31.12.2014						
<i>Zobowiązania długoterminowe:</i>						
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne						0
Leasing finansowy						0
Pochodne instrumenty finansowe						0
Pozostałe zobowiązania						0
<i>Zobowiązania krótkoterminowe:</i>						
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania			2 234		997	3 231
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne			2 340			2
Leasing finansowy						0
Pochodne instrumenty finansowe						0
Kategoria zobowiązań finansowych razem	0	0	2 236	0	997	3 233

Zarząd Spółki określił, że wartość bilansową zobowiązań z tytułu dostaw i usług wyrażoną w kwotach należnych przyszłych zapłat traktuje się jako rozsądne przybliżenie wartości godziwej.

b 1) Zobowiązania krótkoterminowe

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

a) wobec jednostek zależnych	-	-	-
b) wobec jednostek współzależnych	-	-	-
c) wobec jednostek stowarzyszonych	-	-	-
d) wobec znaczącego inwestora	-	-	-
e) wobec jednostki dominującej	-	-	-
f) wobec pozostałych jednostek	8 505	5 570	12 674
- kredyty i pożyczki, w tym:	3 131	2 340	3 610
- krótkoterminowe w okresie spłaty	3 131	2 340	3 610
- inne zobowiązania finansowe, w tym:	7	6	11
- odsetki od bieżących kredytów bankowych	7	6	10
- nie podjęta dywidenda	-	-	1
- z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	3 979	2 000	6 694
- do 12 miesięcy	3 979	2 000	6 694
- powyżej 12 miesięcy			
- zaliczki otrzymane na dostawy	229	232	753
- z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	699	507	826
- z tytułu wynagrodzeń	357	331	628
- inne (wg tytułów)	103	154	152
- odsetki od pożyczek			44
- składki płatne na rzecz stowarzyszeń			5
- rozrachunki z członkami RN+ inne pozostałe		-	1
- towarzystw ubezpieczeń majątkowych	2	21	.
składki pracownicze potrącane z list płac	66	61	62
ochrona środowiska	35	72	40
g) fundusze specjalne (wg tytułów)	64	11	67
- ZFŚS	64	11	67
Zobowiązania krótkoterminowe, razem	8 569	5 581	12 741

B 2) zobowiązania długoterminowe

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014
a) wobec jednostek zależnych	-	-	-
b) wobec jednostek współzależnych	-	-	-
c) wobec jednostek stowarzyszonych	-	-	-
d) wobec znaczącego inwestora	-	-	-
e) wobec jednostki dominującej	-	-	-
f) wobec pozostałych jednostek	-	-	-
Zobowiązania długoterminowe, razem	-	-	-

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE, O POZOSTAŁYM OD DNIA BILANSOWEGO OKRESIE SPŁATY	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014
a) powyżej 1 roku do 3 lat			
b) powyżej 3 do 5 lat			
c) powyżej 5 lat			
Zobowiązania długoterminowe, razem	-	-	-

c) Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych oraz zmiany klasyfikacji aktywów finansowych na skutek zmiany celu lub sposobu ich wykorzystania

Klasa instrumentu finansowego	30.06.2015		31.12.2014		30.06.2014	
	Wartość godziwa	Wartość bilansowa	Wartość godziwa	Wartość bilansowa	Wartość godziwa	Wartość bilansowa
<i>Aktywa</i>						
Pożyczki	112	112	112	112	62	62
Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	10364	10364	6593	6593	10929	10929
Pochodne instrumenty finansowe						
Papiery dłużne						
Akcje Spółek notowanych	32115	32115	25187	25187	34867	34867
Udziały, akcje Spółek nie notowanych	2859	2859	2859	2859	2859	2859
Pozostałe aktywa finansowe - pozostałe klasy						
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	538	538	584	584	807	807
<i>Zobowiązania</i>						
Kredyty w rachunku kredytowym						
Kredyty w rachunku bieżącym	3131	3131	2340	2340	3610	3610
Pożyczki						
Dłużne papiery wartościowe						
Leasing finansowy						
Pochodne instrumenty finansowe						
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe	5438	5438	3241	3241	9131	9131

20. Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek

Na dzień 30 czerwca 2015 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. posiada:

Kredyty:

Kredyt bankowy w rachunku bieżącym w Banku Handlowym w Warszawie Spółka Akcyjna z górnym limitem kredytu w wysokości 3.500.000 zł. na okres do 22 grudnia 2015 r.

Zabezpieczenie kredytu:

- hipoteka do kwoty 4.400.000,00 zł. na prawie wieczystego użytkowania nieruchomości i związanymi z nim prawie własności budynków, wpisanej do KW Nr SL1C/00019540/7 prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Chojnicach, V Wydział Ksiąg Wieczystych, wraz z cesją praw z umowy ubezpieczenia.

Na dzień 30.06.2015 r. kwota wykorzystanego kredytu wynosi 3.130.873,96 zł.

Kwota zarachowanych w okresie I półrocza 2015 r. odsetek w koszty Spółki wyniosła 40.734,73 zł., z tego kwota 7.111,90 zł. została pobrana w miesiącu lipcu 2015 r. Łączne odsetki zapłacone w okresie od 01.01.2015 do 30.06.2015 r. wyniosły 47.846,63 zł., z czego kwota 6.052,24 zł. dotyczyła odsetek naliczonych w koszty Spółki w grudniu 2014 r. a pobranych przez bank w styczniu 2015 r.

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2014 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki i wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki i pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
CITI HANDLOWY	Warszawa	3.500	PLN	3.454	PLN	Wibor 1 M + marża banku		Hipoteka + cesja na zapasach	ZREMB
JAGO SA	Krzeszowie	260	PLN	156	PLN	5,43 % w skali roku		Brak	ZREMB
Razem		3.760	PLN	3.610	PLN				

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 31.12.2014 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki i wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki i pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		Tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
CITI HANDLOWY SA	Warszawa	3.500	PLN	2.340	PLN	Wibor 1 M + marża	22.12.2015	Hipoteka + cesja na zapasach	ZREMB
		3.500	PLN	2.340					

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW – 30.06.2015 rok									
Nazwa (firma) jednostki	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy		Kwota kredytu/pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty	Zabezpieczenia	Inne
		tys. zł	waluta	tys. zł	waluta				
CITI HANDLOWY	Warszawa	3.500	PLN	3.131	PLN	Wibor 1 M + marża banku		Hipoteka + cesja na zapasach	ZREMB
Razem		3.500	PLN	3.131	PLN				

Pożyczki

Na dzień 30 czerwca 2015 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. nie posiada żadnych zaciągniętych pożyczek.

21. Kapitały

Kapitał podstawowy

Na dzień 30.06.2015 r. wszystkie akcje wyemitowane w ramach kapitału podstawowego są akcjami zwykłymi, bez uprzywilejowania, opłacone w całości. W równym stopniu uczestniczące w podziale dywidendy.

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA) – 30.06.2014 rok								
Seria/emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji (szt.)	Wartość serii/emisji wg wartości nominalnej	Sposób pokrycia kapitału	Data rejestracji	Prawo do dywidendy
A	zwykłe na okaziciela	brak	brak	400.000	200.000,00	wpłata gotówką	27.02.1996	01.01.1997
B	zwykłe na okaziciela	brak	brak	4.000.000	2.000.000,00	wpłata gotówką	25.02.1997	26.02.1997
C	zwykłe na okaziciela	brak	brak	900.000	450.000,00	wpłata gotówką	10.12.1999	11.12.1999
D	zwykłe na okaziciela	brak	brak	1.000.000	500.000,00	Wpłata gotówką	25.04.2008	26.04.2008
E	Zwykłe na okaziciela	brak	brak	280.000	140.000,00	Wpłata gotówką	16.12.2010	1.10.2010
F 1	zwykłe	brak	brak	320.000	160.000,00	Wpłata gotówką	26.04.2012	01.01.2012
F 2	Zwykłe	Brak	brak	142.500	71.250,00	Wpłata gotówką	29.05.2013	01.01.2012
F 3	Zwykłe	Brak	brak	1.182.500	591.250,00	Wpłata gotówką + aport	02.04.2014	01.01.2014
G	zwykłe	brak	Brak	497.600	248.800,00	Wpłata gotówką	12.10.2012	01.01.2012
Liczba akcji, razem				8.722.500				
Kapitał zakładowy, razem					4.361.250			
Wartość nominalna jednej akcji = 50 groszy								

W okresie od dnia 01 stycznia 2015 do dnia 30 czerwca 2015 nie miały miejsca żadne zmiany w ilości i wartości kapitału akcyjnego Spółki.

Na dzień 30.06.2015 dopuszczonych do obrotu jest 8.294.100 Akcji na łączną wartość nominalną 4.147.050,00 zł.

Do dnia 30.06.2015 r. nie zostały dopuszczone do obrotu na rynku GPW w Warszawie 428.400 Akcji serii F3. na łączną wartość nominalną 214.200,00 zł.

Przyczyną braku dopuszczenia do obrotu do dnia 30.06.2015 r. 428.400 Akcji serii F3 jest niezgłoszenie tych akcji do obrotu na rynku regulowanych w związku z :

Zamiarem Emitenta było wprowadzenie akcji do obrotu na rynku regulowanym bez konieczności sporządzenia Prospektu Emisyjnego, ani Memorandum Emisyjnego, w rozumieniu Ustawy z dnia 29.07.2005 r. o Ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych zgodnie z art. 7 ust. 10 pkt. 1 tej ustawy. W ten sposób aby liczba akcji wprowadzonych w okresie kolejnych 12 miesięcy stanowiła mniej niż 10 5 akcji emitenta dopuszczonych do obrotu.

Wykaz akcji lub uprawnień do nich (opcji) będących w posiadaniu grupy osób zarządzających i nadzorujących wg stanu na 30.06.2015 roku. oraz na dzień publikacji niniejszego raportu.

Zarząd „ZREMB - CHOJNICE” S.A. przedstawia stan posiadanych akcji Spółki przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta zgodnie z posiadającymi informacjami wg stanu na dzień 30.06.2015 r.

Zarząd Emitenta

1. Krzysztof Kosiorek – Sobolewski – 1.504.800 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 752.400,00 zł. , co stanowi 17,25 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 17,25 % głosom na WZA Spółki
2. Danuta Maria Wruck – 20.150 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 10.075,00 zł. , co stanowi 0,23 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,23 % głosom na WZA Spółki
3. Kazimierz Cemka – 48.202 o wartości nominalnej po 0,50 zł. za akcję, tj. łącznej wartości nominalnej 24.101,00 zł. , co stanowi 0,55 % w kapitale podstawowym Spółki i odpowiada 0,55 % głosom na WZA Spółki

Członkowie Rady Nadzorczej Emitenta

Według stanu na dzień 30.06.2015 r. oraz na dzień publikacji rozszerzonego raportu półrocznego z osób wchodzących w skład Organów Nadzorujących Spółkę akcje Spółki posiadał:

Pan Adrian Strzelczyk będący Członkiem Rady Nadzorczej Spółki w ilości 32.001 szt. o wartości nominalnej po 0,50 zł., co stanowiło 0,37 % głosów na walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Spółki.

Członkowie Zarządu ZBM ZREMB posiadali również akcje i udziały w Spółkach zależnych od Emitenta.

Stan posiadania akcji i udziałów w Spółkach zależnych od Emitenta przez poszczególnych członków Zarządu Emitenta na dzień 30.06.2015 r. przedstawia się w następujący sposób:

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski pełniący funkcję Prezesa Zarządu Emitenta i jednocześnie pełniący funkcję Prezesa Zarządu Spółki zależnej od Emitenta, tj. Spółki Navimor Invest S.A. oraz Spółki zależnej od Emitenta , tj. Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. na dzień 30.06.2015 posiadał:

-80.660 akcji Spółki Navimor Invest SA o wartości nominalnej po 0,10 zł. , tj. łącznej wartości nominalnej 8.066,00 zł. , co stanowiło 1,45 % kapitału podstawowego Spółki Navimor Invest S.A. oraz odpowiadało 1,45 % głosów na WZA Spółki .

- 374 udziałów Spółki Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. o wartości nominalnej po 50 zł. , tj. łącznej wartości nominalnej 18.700,00 zł., co stanowiło 22,00 % kapitału

podstawowego Spółki Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. oraz odpowiadało 22,00 % głosów na WZU Spółki .

Kapitał zapasowy – wg stanu na 31.12.2014 r. wynosił 14.902.683,62 zł.
 - wg stanu na 30.06.2014 r. wynosił 14.902.683,62 zł.
 - wg stanu na 30.06.2015 r. wynosił 22.168.408,12 zł.

Specyfikacja źródła kapitału	31.12.2014	30.06.2014	30.06.2015
Ustanowiony z podziału wyniku finansowego	3.988.683,62	3.988.683,62	11.254.408,12
Ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	10.914.000,00	10.914.000,00	10.914.000,00
Razem	14.902.683,62	14.902.683,62	22.168.408,12

Kapitał zapasowy został utworzony przez Spółkę z podziału zysku netto.

Kapitał z aktualizacji wyceny

– wg stanu na 31.12.2014 r. wynosił 7.189.922,99 zł
 - wg stanu na 30.06.2014 r. wynosił 7.189.922,99 zł
 - wg stanu na 30.06.2015 r. wynosił 7.177.776,97 zł.

Kapitał z aktualizacji wyceny powstał z tytułu różnic w wycenie wartości środków trwałych powstałych w wyniku aktualizacji wyceny dokonywanej na podstawie odrębnych obowiązujących przepisów. Wartość ta nie może być przeznaczona do podziału.

22. Specyfikacja pozostałych pozycji ujętych w rachunki zysków i strat

Koszty działalności Spółki

a) Koszty rodzajowe

KOSZTY WEDŁUG RODZAJU	01.01-30.06.2015	01.01-31.12.2014	01.01.-30.06.2014
a) amortyzacja	335	748	384
b) zużycie materiałów i energii	8 603	17 300	8 716
c) usługi obce	1 028	2 420	1 025
d) podatki i opłaty	377	742	448
e) wynagrodzenia	4 719	11 005	5 677
f) ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	1 377	2 570	1 425
g) pozostałe koszty rodzajowe (z tytułu)	258	663	334
- koszty podróży służbowych	19	78	41
- reklama publiczna	6	12	6
- fundusz reprezentacji i reklamy	1	16	16
- koszty ubezpieczeń majątkowych	4	71	10
- inne koszty	228	486	261
Koszty według rodzaju, razem	16 697	35 448	18 009
Zmiana stanu zapasów, produktów i rozliczeń międzyokresowych	112	706	-844

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki (wielkość ujemna)	-2	-5	-4
Koszty sprzedaży (wielkość ujemna)			
Koszty ogólnego zarządu (wielkość ujemna)	-2 105	-4 377	-2 255
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	14 702	31 772	14 906

b) Pozostała działalność operacyjna

INNE PRZYCHODY OPERACYJNE	01.01-30.06.2015	01.01.-31.12.2014	01.01.-30.06.2014
a) rozwiązane rezerwy (z tytułu)	0	27	0
- na świadczenia pracownicze z tyt. wypłat lub aktualizacji rezerw		27	
b) pozostałe, w tym:	20	247	107
- zysk ze zbycia nie finansowych aktywów trwałych**	1	5	
pozostałe	19	247	107
Inne przychody operacyjne, razem	20	274	107

INNE KOSZTY OPERACYJNE	01.01-30.06.2015	01.01.-31.12.2014	01.01.-30.06.2014
a) utworzone rezerwy (z tytułu)	284	89	433
- rezerwy na odprawy i urlopy	284	89	433
b) pozostałe, w tym:	241	326	68
- aktualizacja wartości aktywów nie finansowych *	79	81	42
- należności przedawnione, umorzone i nieściągalne (nie objęte odpisami aktualizującymi)		19	
- składki na rzecz organizacji społecznych	6	6	6
- kary, grzywny i mandaty		1	1
- reklamacje uzasadnione	21	29	
pozostałe	135	291	19
Inne koszty operacyjne, razem	525	415	501

c) Działalność finansowa

PRZYCHODY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01-30.06.2015	01.01.-31.12.2014	01.01.-30.06.2014
a) z tytułu udzielonych pożyczek	0	0	0
b) pozostałe odsetki	0	69	0
- od pozostałych jednostek		69	
Przychody finansowe z tytułu odsetek, razem	0	69	0

INNE PRZYCHODY FINANSOWE	01.01-30.06.2015	01.01.-31.12.2014	01.01.-30.06.2014
a) nadwyżka dodatnich różnic kursowych***	58	156	28
- zrealizowane	101	81	
- niezrealizowane	-43	75	28
b) rozwiązanie rezerw (z tytułu)			

Raport półroczny

Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku

Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

c) pozostałe		71	
d) wycena akcji według wartości notowań na GPW Spółki zależnej	6 928	8 212	17 892
Inne przychody finansowe, razem	6 986	8 439	17 920

KOSZTY FINANSOWE Z TYTUŁU ODSETEK	01.01-30.06.2015	01.01.-31.12.2014	01.01.-30.06.2014
a) od kredytów i pożyczek	41	105	56
- dla jednostek powiązanych, w tym:	0	1	1
- od jednostek zależnych		1	1
- od pozostałych jednostek	41	104	55
b) pozostałe odsetki	1	17	4
- od pozostałych jednostek	1	17	4
Koszty finansowe z tytułu odsetek, razem	42	122	60

INNE KOSZTY FINANSOWE	01.01-30.06.2015	01.01.-31.12.2014	01.01.-30.06.2014
a) nadwyżka ujemnych różnic kursowych***	0	0	38
- zrealizowane			38
b) utworzone rezerwy (z tytułu)			
c) pozostałe	0	0	0
Inne koszty finansowe, razem	0	0	38

d) Podział zysku za rok poprzedni

Okres	Zysk/ strata netto w PLN	Zwiększenie kapitału zapasowego	Dywidendy	Pokrycie strat z lat ubiegłych	Pozostawienie do rozliczenia w przyszłym okresie
01.01.2014 31.12.2014	- 7.265.724,50	7.265.724,50	0,00	0,00	0,00

Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego sprawozdania finansowego ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

**1. Pozycje wpływające na aktywa, zobowiązania, kapitał, wynik finansowy netto
Lub przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na wielkość, rodzaj lub wywierany przez nich wpływ.**

W ciągu prezentowanego okresu śródrocznego nie miały miejsce nietypowe transakcje istotnie wpływające na poszczególne pozycje bilansowe.

W związku z nabyciem w roku 2010 znacznego pakietu udziałów (akcji) w Spółce Navimor Invest S.A. do dnia 31. grudnia 2011 r. Spółka nabyte w kapitale Podstawowym akcje wyceniała i prezentowała w sprawozdaniu finansowym według ceny ich nabycia. W dniu 29 czerwca roku 2011 Spółka zależna od Emitenta Navimor Invest S.A. debiutowała na rynku New Coonect na Gieldzie Papierów Wartościowych w Warszawie. Od dnia 01 stycznia 2012 roku akcje Spółki wyceniane są według aktualnego kursu notowanego na GPW w dniu

bilansowym, a różnice z wyceny godziwej ustalone jako różnica pomiędzy aktualną wartością posiadanego pakietu akcji a cena nabycia odnoszone są w przychody lub koszty finansowe w rachunku zysków i strat.

2. Emisje, wykup i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych .

W dniu 21 maja 2015 roku Dom Maklerski m Banku S.A. rozpoczął przeprowadzanie transakcji nabycia akcji ZBM "ZREMB-CHOJNICE" S.A. w ramach " Programu skupu akcji własnych". Akcje są nabywane na podstawie uchwały nr 19 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 28 kwietnia 2015 roku o podjęciu, której Spółka informowała w raporcie bieżącym nr 6/2015 z dnia 28.04.2015 roku. Rozpoczęcie skupu akcji własnych nastąpiło w oparciu o decyzję Zarządu Emitenta z dnia 19 maja 2015 r. o podjęciu, której Spółka informowała w treści raportu bieżącego nr 8/2015 z dnia 19 maja 2015 roku.

Łącznie w okresie do 30.06.2015 roku Spółka nabyła 29.131 akcji własnych za łączną wartość nabycia w kwocie 40.147,56 zł.

3. Wyplacone dywidendy (łącznie lub w przeliczeniu na jedną akcję), z podziałem na akcje zwykłe i pozostałe akcje.

W okresie od 01.01.2015 do 30.06.2015 r. Spółka nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty dywidendy.

4. Istotne zdarzenia następujące po zakończeniu okresu śródrocznego, które nie zostały odzwierciedlone w skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za dany okres śródroczny.

Nie wystąpiły

5. Transakcje z podmiotami powiązаными MSR 34.15

Spółka nie jest stroną w żadnej z transakcji z żadnym z podmiotów powiązanych, której równowartość przekroczyłaby kwotę 500 tyś. EUR.

W okresie od 01 stycznia 2015 roku do 30 czerwca 2015 roku „ZREMB – CHOJNICE” S.A. dokonał w ramach Grupy Kapitałowej „ZREMB – CHOJNICE” S.A. następujących transakcji:

W ramach prowadzonej działalności Spółka dokonywała transakcji sprzedaży do jednostek zależnych.

Specyfikacje przychodów oraz należności przedstawiono w tabeli poniżej:

Jednostka powiązana	Przychody z działalności operacyjnej			Należności brutto przed pomniejszeniem o odpisy		
	od 01.01 do 30.06.2015 r.	od 01.01 do 31.12.2014 r.	od 01.01 do 30.06.2014 r.	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014
<i>Sprzedaż do:</i>						
Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o. Stocznia Tczew S.A. w likwidacji	1	2	1	17	16	14
Navimor Invest S.A.	0	0	0	70	70	70
	15	209	125	0	0	187

Raport półroczny
Od 01 stycznia 2015 do 30 czerwca 2015 roku
Zakład Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Navimor Z Sp. z o.o.	0	1	1	0	2	2
ALMOR Sp. z o.o.	0	0	0	0	0	0
Razem	16	212	127	87	88	273

Spółka w związku z niepewnością spłaty należności od jednostek powiązanych dokonywała w koszty rachunku zysków i strat odpisów aktualizujących należności.

Zestawienie dokonanych odpisów w poszczególnych okresach przedstawiono w tabeli poniżej:

Jednostka powiązana	Odpis należności z tytułu dostaw i usług dokonany w okresie			Odpis należności z tytułu udzielonych pożyczek dokonany w okresie		
	od 01.01 do 30.06.2015 r.	od 01.01 do 31.12.2014 r.	od 01.01 do 30.06.2014 r.	od 01.01 do 30.06.2015 r.	od 01.01 do 31.12.2014 r.	od 01.01 do 30.06.2014 r.
Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o.	1	3	1	1	0	0
Stocznia Tczew S.A. w likwidacji	0	0	0	32	22	3
Navimor Invest S.A.	0	0	0	0	0	0
Navimor Z Sp. z o.o.	0	0	0	0	0	0
ALMOR Sp. z o.o.	0	0	0	0	0	0
Razem odpisy ujęte w kosztach	1	3	1	33	22	3

W ramach prowadzonej działalności Spółka dokonywała zakupu oraz posiada niezapłacone zobowiązania.

Specyfikacja kwot zakupu i zobowiązań prezentuje tabela poniżej:

Jednostka powiązana	Koszty z działalności operacyjnej			Zobowiązania		
	od 01.01 do 30.06.2015 r.	od 01.01 do 31.12.2014 r.	od 01.01 do 30.06.2014 r.	30.06.2015	31.12.2014	30.06.2014
<i>Zakup od:</i>						
Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o.	28	37	9	0	0	0
Stocznia Tczew S.A. w likwidacji	0	0	0	0	0	0
Navimor Invest S.A.	0	1	1	0	0	101
Navimor Z Sp. z o.o.	0	0	0	0	0	0
ALMOR Sp. z o.o.	0	0	0	0	0	0
Razem	28	38	10	0	0	101

W ramach prowadzonej działalności Spółka udzielała i otrzymywała pożyczki.

Specyfikacja pożyczek udzielonych i otrzymanych w poszczególnych okresach została zaprezentowana poniżej:

	Pożyczki udzielone w okresie			Pożyczki otrzymane w okresie		
	od 01.01 do 30.06.2015 r.	od 01.01 do 31.12.2014 r.	od 01.01 do 30.06.2014 r.	od 01.01 do 30.06.2015 r.	od 01.01 do 31.12.2014 r.	od 01.01 do 30.06.2014 r.
Iraq Poland Trade & Investment Sp. z o.o.	1	50	0	0	0	0
Stocznia Tczew S.A. w likwidacji	32	22	3	0	0	0
Navimor Invest S.A.	0	0	0	0	100	100
Navimor Z Sp. z o.o.	0	0	0	0	0	0

ALMOR Sp. z o.o.	0	0	0	0	0	0
Razem odpisy ujęte w kosztach	33	72	3	0	100	100

6. Zmiany zobowiązań warunkowych i aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

W dniu 11.07.2014 r. Spółka zależna od Emitenta, tj. Navimor Invest S.A. podpisała umowę ramową o linię rewolwingową na udzielenie gwarancji bankowych z Bankiem CITI HANDLOWY S.A. w Warszawie w wysokości 500.000,00 USD Umowa została zawarta do dnia 03.07.2015 r. . Zabezpieczeniem umowy jest:

- 4 sztuki weksli In blanco z wystawienia ZREMB Chojnice
- hipoteka do kwoty 2.000.000,00 zł. ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania gruntu i własności budynków przysługujących ZREMB CHOJNICE S.A.
- cesja praw z umowy ubezpieczenia powyższej nieruchomości

W dniu 11.07.2014 r. Spółka zależna od Emitenta, tj. Navimor Invest S.A. podpisała umowę o kredyt w rachunku bieżącym z Bankiem CITI HANDLOWY S.A. w Warszawie w wysokości 1.700.000,00 zł. do dnia 02.11.2014 r. , a następnie w wysokości 2.500.000,00 zł. w okresie od 03.11.2014 do 30.06.2016. Zabezpieczeniem umowy jest:

- hipoteka do kwoty 2.000.000,00 zł. ustanowiona na prawie wieczystego użytkowania gruntu i własności budynków przysługujących ZREMB CHOJNICE S.A.

W związku z zawartym w dniu 27.03.2015 Aneks nr 1 do Umowy ramowej o linię rewolwingową na udzielenie gwarancji bankowych, strony ustaliły, że termin na korzystanie z odnawialnego limitu zaangażowania w kwocie 500.000,00 USD - w ramach którego bank udzielić miał gwarancji bankowych dla Emitenta, wyłączając Oddział w Pradze - przestał obowiązywać w dniu 01 kwietnia 2015r.

7. Informacje o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Z uwzględnieniem informacji w zakresie:

- postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności Emitenta, którego wartość stanowi co najmniej 10 % kapitałów własnych Emitenta, z określeniem przedmiotu postępowania, wartości przedmiotu sporu, daty wszczęcia postępowania, stron oraz stanowiska Emitenta,
- dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań albo wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10 % kapitałów własnych Emitenta , z określeniem łącznej wartości postępowań odrębnie w grupie zobowiązań i wierzytelności wraz ze stanowiskiem Emitenta w tej sprawie oraz, w odniesieniu do największych postępowań w grupie zobowiązań i grupie wierzytelności – ze wskazaniem ich przedmiotu, wartości, daty wszczęcia postępowania oraz stron .

Postępowania takie nie były prowadzone

Podpisy wszystkich Członków Zarządu

31 sierpnia 2015 roku Krzysztof Kosiorek – Sobolewski Prezes Zarządu Podpis

31 sierpnia 2015 roku Danuta Wruck Wiceprezes Zarządu Podpis

31 sierpnia 2015 roku Kazimierz Cemka Wiceprezes Zarządu Podpis

Osoba, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych

31 sierpnia 2015 roku Elżbieta Śliwińska Podpis

Oświadczenie Zarządu

Zarząd Spółki Zakład Budowy Maszyn „ ZREMB – CHOJNICE” S. A. oświadcza, że wedle naszej najlepszej wiedzy półroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Emitenta a także dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z międzynarodowymi standardami rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową oraz wynik Spółki ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Zarząd Zakładu Budowy Maszyn „ZREMB – CHOJNICE” S.A. oświadcza również, że podmiot uprawniony do badania sprawozdań finansowych, dokonujący przeglądu jednostkowego półrocznego sprawozdania finansowego Emitenta, został wybrany zgodnie z przepisami prawa i podmiot ten oraz biegli rewidenci dokonujący przeglądu spełnili warunki do wydania bezstronnego raportu o badaniu sprawozdania, zgodnie z właściwymi przepisami prawa.

31 sierpnia 2015 r.

ZARZĄD
ZBM „ZREMB – CHOJNICE” S.A.

Krzysztof Kosiorek – Sobolewski _ Prezes Zarządu

Kazimierz Stanisław Cemka –Wiceprezes zarządu

Danuta Maria Wruck –Wiceprezes zarządu